
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

دوشنبه 4 مرداد 1400  15 ذی الحجه 1442  
  سال بیستم     شماره 3659

8 صفحه    2000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

گروههای شغلی 
دو، سه و چهار همچنان 

تعطیل خواهند بود

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان :

احداث کمربند سبز 
شهری سرعت می گیرد 

لزوم امنیت
 و عدالت غذایی محرومان
2

2

2

صنایع با تامین پایدار آب از ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس منتفع می شوند

بازگشت به مدرسه 
در 1400 شدنی است؟

2

8

2

3

3
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و احتمال اعمال برنامه خاموشی 
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بحرانی برای تابستان 1400

طوفان کرونا در راه است

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: شــهر بندرعباس باید به عنوان بهترین و مهمترین شهر 
بندری در ایران خودنمایی کند و باید به یک نماد ملی تبدیل و بهترین شرایط برای زندگی در شهر 

بندرعباس، ایجاد شود .
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست با اعضای منتخب ششمین دوره شورای اسلامی 
شــهر بندرعباس، عنوان کرد: انگیزه، تنوع دانش و تجربه خوبی که در بین اعضای دوره ششــم شــورای 
اسلامی شهر بندرعباس وجود دارد، می تواند منافع مردم شهر بندرعباس را تامین کند. وی خواستار مدیریت 

خوب و ریل گذاری مناســب توسط شورای شهر برای حرکت شهرداری در مسیر درست شد و ادامه داد: 
اعضای شورای شهر بندرعباس، از دریچه کار برای مهمترین بندر ایران به مسئولیت خود نگاه کنند.استاندار 
هرمزگان افزود: شهر بندرعباس باید به عنوان بهترین و مهمترین شهر بندری در ایران خودنمایی کند و باید 
به یک نماد ملی تبدیل و بهترین شــرایط برای زندگی در شهر بندرعباس، ایجاد شود. همتی تصریح کرد: 
در شــهر بندرعباس، می توان کارهای بزرگی انجام داد و شورای اسلامی شهر بندرعباس باید با وحدت و 

همدلی در این راستا گام بردارد.

ادامه از تیتر یک //
وی با تاکید بر لزوم درایت اعضای شورای 
شــهر در انتخاب یک شهردار کاردان و با 
انگیزه برای شهر بندرعباس در دوره جدید 
مدیریت شهری، گفت: در انتخاب شهردار، 
دقت و مراقبت بسیار صورت گیرد تا یک 
شهردار خوب انتخاب شود و تیم پرتلاشی 
که تامین منافع مردم برای آنها مهم است، 
در شهرداری شکل بگیرد تا مسائل شهر، 
در یک زمان قابل قبول حل شود.استاندار 
هرمزگان خاطرنشان کرد: با حمایت هایی 
که در استانداری و مجموعه دستگاه های 
اجرایی خواهیم داشت، امیدواریم در شهر 
بندرعباس، گام های جدیدی برداشته شود 

که تامین منافع مردم را در پی داشته باشد و 
اقدامات خوبی در این شهر صورت گیرد.

همتی در بخش دیگری از ســخنان خود 
بر لــزوم اختصاص اعتبارات شــهرداری 
بندرعباس از محــل ارزش افزوده برای 
اجرای کارهای عمرانی در شهر بندرعباس 
تاکید کرد و اظهار داشــت: با اســتفاده از 
ظرفیت موجود در قانون بودجه، می توان 
از تسهیلات بانکی و اوراق نیز برای تامین 
مالــی اجرای پروژه های زیرســاختی در 
شهرها استفاده کرد.وی خواستار حسابرسی 
دقیق از عملکرد مالی شــهرداری توسط 
شورای شهر شــد و بر لزوم آشنایی دقیق 
اعضای شورای شهر با قوانین و مقررات، 

تاکید کرد.
   اســتاندار هرمزگان بیان داشت: اعضای 
شــورای شــهر با تشــخیص و توجه به 
برای  کارهای خوب  می توانند  اولویت ها، 
شهر بندرعباس، انجام دهند. همتی در ادامه 
به اجرای طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب 
بندرعباس برای رفع این مسئله مهم شهر 
بندرعباس اشــاره کرد و افزود: با تدبیر و 
پیگیری های گسترده ای که صورت گرفت 

و تشکیل شــرکت زیرساخت متشکل از 
صنایع غــرب بندرعباس، ایــن طرح به 
مرحله اجرا رســید و کمیته راهبری برای 
نظارت بر اجرای آن نیز تشکیل شده است.

وی با اشــاره به پروژه بلوار ساحلی شرق 
بندرعباس، اضافه کرد: این بلوار به شکلی 
طراحی شــده که در کشور بی نظیر است 
و تغییر اساسی در شهر بندرعباس، ایجاد 
می کنــد که این کار بــزرگ با خلاقیت و 

نوآوری، صورت گرفت.
   اســتاندار هرمزگان، توجه به نوسازی 
بافت فرسوده، توسعه و بهبود فضای سبز 
و ایجاد مارینا و اســکله های گردشگری 
را از دیگــر مواردی دانســت که باید در 
شــهر بندرعباس، مورد توجه قرار گیرد.

استاندار هرمزگان ضمن تشکر و قدردانی 
از تلاش های اعضای دوره پنجم شــورای 
اسلامی شهر بندرعباس، شهردار و مجموعه 
شهرداری بندرعباس، برای منتخبین مردم 
در ششــمین دوره شــورای اسلامی شهر 
بندرعبــاس، آرزوی موفقیت کرد.اعضای 
منتخب ششــمین دوره شــورای اسلامی 
شهر بندرعباس نیز در این نشست، ضمن 

بیان دیدگاه های خود به مواردی از جمله 
مشــکلات بافت فرسوده شــهر، مالیات 
ارزش افزوده، عوارض آلایندگی، تصرفات 
اراضی، بازگشایی معابر، جذب نیرو، طرح 
تفصیلی شــهر، بهره مندی شــهروندان از 
مزایای شهر بندری در بخش گردشگری 
دریایی و بهداشتی اشــاره کردند.اعضای 
منتخب شورای شــهر بندرعباس با اشاره 
به آغــاز عملیات اجرایــی طرح بزرگ 
ساماندهی فاضلاب شــهر بندرعباس به 
دســتور رئیس جمهور، مشکل فاضلاب 
بندرعبــاس را مطالبه دیریــن و به حق 
مردم این شــهر عنوان کردند و از درایت 
و پیگیری دکتر همتی استاندار هرمزگان، 
برای ساماندهی این موضوع قدردانی و آن 
را کاری بزرگ عنوان کردند که سال ها بر 
زمین مانده بود و شــهرداری نیز به تنهایی 
نمی توانست آن را به سرانجام برساند. این 
اعضا خواســتار جدیت و پیگیری جهت 
تکمیل این پروژه حیاتی شهر بندرعباس 
شدند و از اســتاندار هرمزگان خواستند، 
مسئولان مربوطه با همین اراده و پشتکار 

تا تکمیل آن اهتمام داشته باشند.

گروه خبر // مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان امام در 
اســتان هرمزگان از اختصــاص و ورود ۲۰ هزار دوز 

واکسن کوو برکت به این استان خبرداد. 
  منوچهر دانشــمند مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان امام در 
استان هرمزگان اظهار داشت: ستاد اجرایی فرمان امام در 
اســتان هرمزگان اقدامات لازم را به منظور اجرای اصل 
49 قانون اساســی انجام داده و بــا توجه به رهنمودهای 
مقام معظــم رهبری، نیازمندی ها در این اســتان احصا و 
برای رفع آن برنامه ریزی شــد.   وی افزود: ستاد اجرایی 
در کنار دولت درجهت رفع محرومیت و محرومیت زدایی 
از مناطق کمتر برخوردار اســتان حضور داشته و همواره 
سعی در حل مشکلات داشته است.مدیرکل ستاد اجرایی 
فرمان امام در استان هرمزگان گفت: کلیه امورات مرتبط با 

شناسایی مناطق محروم این استان با محوریت ستاداجرای 
فرمان حضرت امام)ره( و همکاری گروه های جهادی انجام 
می شــود. وی تصریح کرد: تاکنون در امور عمرانی شامل 
فضاهای آموزشی، فرهنگی و ورزشی، آبرسانی، اشتغالزایی 
و اقدامات بیمه روســتایی، مناطق زیادی را تحت پوشش 
قرار داده ایم. دانشمند بیان کرد: در حوزه درمانی نیز اقدامات 
 بسیار مطلوبی صورت گرفته اســت مانند تحت پوشش 
قــرار دادن ایتام زیر چتر بیمه، درمان ناشــنوایان، درمان 
نازایی، توزیع مواد ضد عفونی و ماســک در روستاهای 

هرمزگان صورت پذیرفته است.
     به گزارش تسنیم ؛ مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام در 
اســتان هرمزگان عنوان کرد: این ستاد از زمان آغاز شیوع 
کرونا اقدامات بســیار مطلوبی به مردم ارائه کرد که از آن 

جمله می توان به راه اندازی 13 کارگاه تولید ماسک و توزیع 
هزاران ماسک رایگان در مناطق مختلف اشاره کرد. 

گروه خبر// بازماندگان از آغاز عملیات 
آسفالت معابر در سطح مناطق چهارگانه 
شهر خبر داد و گفت: در بسیاری موارد 
نیز ترمیم نوار حفاری انجام شده، اما برای 
آسفالت  پروژه  اجرای  کیفیت،  افزایش 

معابر در حال انجام است.
  حســین بازماندگان معاون امور زیربنایی 
اظهار  بندرعبــاس  عمرانی شــهرداری  و 
کرد: آســفالت معابر یکی از مطالبات اصلی 

شهروندان بندرعباس اســت که شهرداری 
با مســاعد شدن شــرایط جوی)در مسئله 
اجرای آســفالت(، آسفالت معابر شهر را در 
دستور کار قرار داده اســت.وی با اشاره به 
اینکه طــی ماه های اخیر به دلیل انجام چند 
پروژه مربوط به ســایر دستگاه های اجرایی 
که نیازمند حفاری بود، آسفالت برخی معابر 
دچار تخریب شده اســت، افزود: توسعه و 
بهبود آســفالت معابر به خاطر نقش آن در 

زندگی شهری، از مهمترین اولویت های کاری 
این معاونت اســت.معاون امور زیربنایی و 
عمرانی شهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: 
در بســیاری موارد ترمیم نوار حفاری انجام 
شده، اما برای افزایش کیفیت، اجرای پروژه 
آسفالت معابر در حال انجام است.بازماندگان 
در ادامه نیز عنوان کرد: با تمهیدات اندیشیده 
شده، عملیات زیرسازی و اجرای آسفالت در 
سطح هر چهار منطقه شهر آغاز شده است.

وی همچنین گفت: ایجاد کانال جمع آوری و 
هدایت آب های ســطحی و آسفالت کناره و 
تقاطع های متصل به این کانال در خیابان های 
سطح شهر یکی دیگر از اولویت های اجرای 
این معاونت اســت.معاون امور زیربنایی و 
عمرانی شهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: 
اعتبار در نظر گرفته شده برای این عملیات 
عمرانــی در هر منطقه بالغ بــر ۵۰ میلیارد 
ریال و در مجموع، ۲۰۰ میلیارد ریال است.

به گــزارش هرمز؛  بازماندگان تصریح کرد: 
نظارت لازم بر پیمانکاران آســفالت برای 

اجرای دقیق این پروژه نیز صورت می گیرد.

استاندار هرمزگان در نشست با اعضای منتخب ششمین دوره شورای اسلامی شهر بندرعباس تاکید کرد 

شهردار کاردان  و با انگیزه برای بندرعباس انتخاب کنید

اختصاص ۲۰ هزار دوز واکسن »کوو برکت« به هرمزگان 

آغاز عملیات آسفالت مناطق چهارگانه بندرعباس 

توقف صدور سند مالکیت 
در بافت های فرسوده هرمزگان 

گروه خبر // مدیرکل راه آهن اســتان 
هرمزگان از تخلیه بار کشتی پهلو گرفته 
در بندر شهید رجایی از طریق خطوط 

ریلی خبر داد. 

  محمدرضا چنگانی در گفتگو با خبرنگار 
روزنامه دریــا با بیان این مطلــب افزود: 
به منظور تســریع در بارگیری و ارســال 
 محموله هــای کالاهای اساســی در بندر 
شهید رجایی و عدم رسوب بار در این بندر، 
محموله شــصت هزار تنی غــلات )ذرت( 
توســط شــبکه ریلی در حال انجام است. 
چنگانی خاطرنشــان کرد: ایــن محموله به 
صورت مستقیم از کشتی به واگن بارگیری 

و به مقاصد داخلی در سراسر کشور ارسال 
می شود. وی عنوان کرد: جابجایی محموله ها 
از طریق ریل مزایای زیادی دارد که از جمله 
آن می تــوان به کاهش زمان ارســال بار و 
سرعت در انتقال به سراسر کشور، عدم نیاز 
به تخلیه در بنادر و عدم اشغال فضا توسط 
محموله اشــاره کرد. چنگانی با بیان اینکه 
می توان بخشی از حمل و نقل بار را از جاده 
به ریل منتقل کرد اظهارداشت: انتقال بار از 

جاده به ریل می تواند به دسترسی سریعتر این 
کالاها در سراسر کشور منجر شده و بخشی 
از مشکلاتی که با تاخیر ارسال محموله ها به 

وجود می آید از بین می رود. 
  مدیرکل راه آهن هرمزگان در پایان گفت: 
اداره  کل راه آهن هرمــزگان این آمادگی را 
دارد که بار را از کشتی به واگن منتقل کرده 
و در کمترین زمان ممکن به سراســر کشور 

منتقل نماید. 

مدیرکل راه آهن هرمزگان: 

محموله غلات از کشتی به واگن در حال بارگیری است 

استاندار هرمزگان در نشست با اعضای منتخب ششمین دوره شورای اسلامی شهر بندرعباس تاکید کرد 

شهردار کاردان و با انگیزه 
برای بندرعباس انتخاب کنید

شهر بندرعباس باید به عنوان بهترین و مهمترین شهر بندری در ایران خودنمایی کند

ادامه در همین صفحه

صفحه 2 را بخوانید
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مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان:
احداث کمربند سبز شهری سرعت می گیرد 

  گــروه خبر // مدیرکل حفاظت محیط زیســت هرمزگان گفت: منافع 
چندجانبه زیســت محیطی طرح ساماندهی پساب فاضلاب بندرعباس به 
گونه ای است که حتی احداث کمربند سبز شهری با اجرای این طرح سرعت 
می گیرد.  حبیب مسیحی تازیانی پس از آیین آغاز عملیات اجرایی طرح 
ســاماندهی پساب فاضلاب بندرعباس، فرایند انتقال پساب تصفیه شده به 
صنایع غرب را یک اتفاق بزرگ  در حوزه محیط زیست شهری بندرعباس 
عنوان کرد وگفت: با توجه به گذشــت بیش از 13 ســال از سرازیر شدن 
فاضلاب  و پساب تصفیه نشده، آسیب جدی به اکوسیستم و آب های ساحلی 
بندرعباس و پیرامون آن وارد شده که وقوع این رخداد می تواند نقش مهم و 
ارزنده ای در بازسازی اکوسیستم دریایی داشته باشد.وی بیان داشت: از سوی 
دیگر شیرین سازی آب با استفاده از منابع آبی تصفیه شده، منافع دوجانبه ای 
برای اکوسیستم و محیط زیست خواهد داشت.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
هرمزگان، توسعه فضای سبز در صنایع مستقر در غرب بندرعباس را یکی 
دیگر از مزایای این طرح مهم برشمرد و عنوان کرد: با توجه به کمبود منابع 
آبی، توسعه فضای سبز در صنایع و احداث کمربند سبز شهر بندرعباس که از 
جمله تعهدات صنایع بندرعباس است به تأخیر افتاده است که با اجرای این 
طرح ساماندهی، منابع آبی لازم در اختیار صنایع قرار خواهد گرفت و سهم 
بسزایی در کاهش آلودگی های ناشی از فعالیت های صنعتی تجمعی خواهد 
داشت.به گزارش فارس ، مسیحی تازیانی، تحقق این اتفاق بزرگ را مرهون 
هدایت و حمایت اســتاندار هرمزگان و پشتیبانی صنایع غرب بندرعباس 
دانســت و گفت: این اتفاق مبارک باید به عنوان برنامه دراز مدت استان، با 
حمایت و پشتیبانی صنایع همجوار شهرها در سایر شهرستان های استان نیز 

عملیاتی شود.

ورود مدعی العموم به موضوع جاماندن بار مسافران 
پرواز شیراز - بندرعباس

  گروه خبر // دادستان مرکز استان هرمزگان از بررسی موضوع جاماندن 
بار مسافران پرواز شیراز - بندرعباس و پیگیری جبران خسارت این افراد 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دادستان مرکز استان هرمزگان از بررسی 
موضوع جاماندن بار مسافران پرواز شیراز - بندرعباس و پیگیری جبران 
خسارت این افراد خبر داد.مجتبی قهرمانی در این خصوص اظهارداشت: با 
توجه به بروز مشکلاتی برای مسافران پرواز شیراز - بندرعباس در تاریخ 
جمعه 1 مردادماه 14۰۰، دســتورات لازم به منظور بررسی علل و عوامل 
دخیل در این ماجرا به پلیس فرودگاه بندرعباس ابلاغ شده است.وی همچنین 
تصریح کرد: با توجه به جا گذاشــتن بار مسافران در فرودگاه شیراز توسط 
عوامل شرکت هواپیمایی بدون اطلاع رسانی و هرگونه توضیحی به مسافران، 
در راستای اجرای دســتورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه، از پلیس 
فرودگاه بندرعباس خواسته شد ضمن تذکر جدی به شرکت مربوطه، نسبت 
به اخذ تعهد از مسئولان این شرکت برای عدم تکرار موارد مشابه، اقدام شود.

دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس همچنین تأکید کرد: از شرکت هواپیمایی 
مورد نظر خواسته شده اســت ضمن عذرخواهی از مسافران این پرواز، به 

منظور جبران تمامی خسارات مادی و معنوی آنها، سریعاً اقدام نماید.

مصرف بالای برق و احتمال اعمال برنامه خاموشی 
  گروه خبر // شــرکت توزیع برق هرمزگان در اطلاعیه ای اعلام کرد 
بــا توجه به روند افزایش دمای هوا در هفته جاری، احتمال اعمال برنامه 
خاموشی ناشی از مصرف بالای برق وجود دارد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
در این اطلاعیه از هم استانی ها خواسته شده است با استفاده از حداقل یک 
کولر در ســاعات اوج مصرف برق، تنظیم دمای کولر گازی بر روی ۲4 تا 
۲۵ درجه، استفاده نکردن از لوازم برقی پرمصرف در ساعات اوج مصرف 
یعنی 1۲ الی 1۸، استفاده از نور طبیعی در روز و خاموش کردن لامپ های 

اضافی، از اعمال برنامه خاموشی جلوگیری کنند.
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سرمقاله

  وقتی که می شنویم در قطب اقتصاد کشور، هرمزگان در فقر خوراکی 
مقام اول کشــور را دارد که این موضوع باعث شــده است خانواده های 
زیادی حتی غذا برای خوردن نداشــته و صبحانه که از ســال های دور از 
سفره بسیاری از این خانواده ها حذف شــده بود، حال در این سال های 
اخیر بســیاری از آنها  شام هم نمی توانند بخورند و نهار هم گاهی ماست 
و گاهی لوبیا وگاهی نان خشــک و خالی می خورند و حتی گاهی شنیده 
می شود برخی خانواده ها مجبورند نان را هم قرضی از مغازه بگیرند.حتی 
خانواده های بیمار محروم نمی توانند غذای مناســبی بخورند و به راحتی 
 بهبود نمی یابند. خانواده های زیادی هســتند که از مغازه محله و روستا 
 مواد غذایی واجناس ضروری قرضی می آورند و بعد از مدتی که نمی توانند 
بدهی شان را بدهند، حتی مغازه دار هم به آنها قرض نمی دهد و می گوید 
بایستی اول بدهی تان را تسویه کنید و آنها توان پرداخت بدهی شان را هم 
ندارند. علاوه بر روستاها و شهرستان های استان، حتی در مرکز هرمزگان 
 و بافت فرسوده و حاشــیه ای بندرعباس که دو سوم این شهر را تشکیل 
می دهد، خانواده های زیادی هستند که غذایی برای خوردن ندارند و بسیار 
 پیام می دهند ویا تماس می گیرند و درخواســت رساندن مواد غذایی و
 بسته های معیشتی را دارند.  برخلاف سال گذشته، امسال چندان بسته معیشتی هم 
در استان توزیع نشد. درصورتیکه انتظار می رفت صنایع و بنگاه های اقتصادی 
 حداقل در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان به محرومان استان در 
 حوزه های مختلف برسند وبه دلیل اوج ضعف مدیریت در استان و کشور،

حتی برخی از صنایع استان مالیات شان را در استان نمی پردازند و دولت سهم 
قانونی۵۰درصد مازاد بردرآمد استان را به هرمزگان پرداخت نکرد. آنقدر 
 مردم استان و بخصوص محرومان که روزبه روز بر تعدادشان افزوده می شود، 
وضعیت شــان بدتر می شود که حتی مادران باردار که بیشتر در این طبقه 
اجتماعی قرار دارند، حتی نمی توانند سه وعده غذایی را در سفره و برنامه 
غذایی داشته باشند و میوه، ماهی، گوشت و مرغ برایشان به عنوان رویای 
دست نیافتنی تبدیل شده است.بسیاری از این خانواده ها کولر و یخچال هم 
ندارد که دو هزار خانواده بدون کولر مددجوی کمیته امداد هستند. با هیچ 
معادله نمی توان این مســئله را در هرمزگان حل کرد که استانی که بخش 
اعظمی از درآمدهاي اســتان را تامین می کند، اما خودش از آن طرف در 
فقر، گرانی، بیکاری و بیماری نیز در صدر استان های کشور قرار داشته باشد 
و بدلیل ســوء تغذیه، کودکان، نوجوانان، پیران و... به بیماری های مختلف 
مبتلا هستند و حتی توان درمان را ندارند. واقعا حق مردم این استان زرخیز 
و ثروتمند نیست که مادری گریه و التماس کند که ۵۰ هزار تومان و 1۰۰ 
و۲۰۰هزار تومان و... به آنها داده شــود تا غذا بخورند و برای درمان اقدام 
کنند. وقتی می خواهیم سیاست افزایش جمعیت را پیاده سازی کنیم، بایستی 
دولــت به بحث غربالگری جنین و نیاز مواد غذایی مادر هم توجه کند؛ نه 
اینکه مادر نتواند هزینه های سنگین غربالگری، آزمایش و... را بپردازد. نیاز 
است دولت در نگاهش به هرمزگان و رسیدگی به محرومان بخصوص در 
حوزه شرق استان و محلات حاشیه ای در بخش های مختلف تجدیدنظر 
کند و زمینه اشتغال آنها را هم فراهم کند و مواد غذایی سالم را به آنها برساند 
و تبعیض و بی عدالتی را در بهرمندی آنها از موادغذایی در این منطقه از بین 

ببرد و امنیت و عدالت غذایی را محرومان شاهد باشند.
    علی زارعی

لزوم امنیت و عدالت غذایی محرومان

گروه خبر // جانشین رئیس و سخنگوی ستاد 
استانی مقابله با کرونا در هرمزگان گفت: افراد 
۴۸ ساله به بالا در هرمزگان برای دریافت واکسن 
به نشانی  اینترنتی سلامت  کرونا در ســامانه 

salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
   به گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر علی رئوفی در 
نشست ســتاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا در 
هرمزگان، با اشــاره به اهمیت طرح شهید سلیمانی، 
عنــوان کرد: بــا توجه به نقش مهم و بســزایی که 
طرح شهید ســلیمانی در شناسایی افراد مبتلا کرونا 
و غربالگــری دارد این طرح با قوت در هرمزگان با 
بســیج امکانات تداوم یابد. وی افزود: قرنطینه افراد 

مبتلا به کرونا برای کاهش سرایت بیماری از اهمیت 
بسزایی برخوردار اســت. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: با 
توجه به وضعیت قرمز شیوع کرونا در اغلب مناطق 
هرمزگان، گروه های شــغلی دو، سه و چهار تا پایان 
هفته جاری همچنان تعطیل می باشــند تا از سرایت 
هرچه بیشتر ویروس جلوگیری شود. جانشین رئیس 
ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان، در خصوص 
نحوه فعالیت ادارات، تصریح کرد: با توجه به وضعیت 
قرمز و بحرانی اغلب مناطق هرمزگان، دستگاه های 
اجرایی با حضور یک سوم کارکنان فعالیت خواهند 
کرد و دو سوم کارکنان باید دورکار باشند. سخنگوی 

ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان، تصریح کرد: 
مردم شریف استان با توجه به سرایت ویروس دلتای 
هندی به اغلب مناطق استان برای حفظ سلامتی خود 
و همنوعان حتی الامــکان از مراجعه حضوری به 
دستگاه های اجرایی در هفته جاری خودداری کنند 
تا از گسترش هرچه بیشتر ویروس در سطح استان 
پیشگیری شــود و امور را از طریق تلفنی و ظرفیت 
الکترونیکی دستگاه های اجرایی دنبال کنند.رئوفی 
افزود: با توجه به وضعیــت حاد کرونایی هرمزگان 
درخواست تعطیلی یک هفته ای استان به ستاد ملی 
کرونا مجدد جهت بررســی و اعلام نظر ارسال شده 
است. وی با اشــاره به اهمیت واکسیناسیون سریع 

افراد 4۸ ساله به بالا در هرمزگان، افزود: فرمانداران 
با بســیج امکانات، افراد بالای 4۸ ســال را برای 
دریافت هرچه سریعتر واکسن کرونا ترغیب کنند تا 
 شــاهد کاهش آمار بســتری ها و فوتی ها باشیم و 

ایمنی نسبی در سطح استان ایجاد شود.
  معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
هرمزگان، گفت: واکسیناســیون نقش بســزایی در 
کاهش آمار مــرگ و میر کرونــا دارد و مطالعات 
علمی بر این مهم صحه گذاشته است.جانشین رئیس 
ســتاد اســتانی مقابله با کرونا در هرمزگان، افزود: 
 دانشگاه علوم پزشکی استان از ظرفیت صداوسیما و 
رســانه های جمعی برای ترغیب مــردم به تزریق 
واکسن جهت ایجاد ایمنی نسبی در استان بهره گیرد. 
سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان، 
تصریح کرد: با توجه به وضعیت بحرانی و قرمز اغلب 
مناطق استان، امکان برگزاری نماز جمعه در شهرهای 

قرمز مهیا نیست.

جانشین رئیس و سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان:

گروههای شغلی دو، سه و چهار همچنان تعطیل خواهند بود

گــروه خبر // مدیرعامل شــرکت 
بندرعبــاس گفت:  نفت  پالایــش 
با توجــه به ظرفیــت هایی که در 
 صنایع غرب بندرعباس وجود دارد، 
منجر  تواند  مــی  طرح  این  اجرای 
به تحقق اهداف توســعه پایدار در 

منطقه شود.

  هاشــم نامور با بیان اینکه اجرای این 
طرح یکی از الزامات زیســت محیطی 
شــهر بندرعباس بود چندیــن دهه به 
تاخیر افتاده بود، اظهار کرد: خوشبختانه 
با درایت مقام عالی اســتان ساماندهی 
پساب فاضلاب بندرعباس آغاز شد که با 
اجرای آن، علاوه بر رفع برخی معضلات 

اجتماعی  مشــکلات  محیطی،  زیست 
 پیرامــون آن نیز کاهش پیــدا خواهد 
کرد.به گزارش ایلنا ، وی افزود: با توجه 
بــه ظرفیت هایی کــه در صنایع غرب 
بندرعباس وجود دارد، اجرای این طرح 
می تواند منجر به تحقق اهداف توســعه 
پایدار در منطقه شود که شرکت توسعه 

با مشارکت  فارس  زیرســاخت خلیج 
صنایع غرب بندرعباس از جمله شرکت 
پالایش نفت بندرعباس به عنوان یکی از 
اعضای این کنسرسیوم با توجه به اینکه 
حفاظت و صیانت از محیط زیســت از 
اهداف تعریف شده در نقشه استراتژیک 
این شرکت اســت، تلاش می کند این 

طرح به عنوان یک زیرســاخت مهم، با 
کیفیتی مطلوب و با نــگاه آینده نگرانه 

محقق شود.

 گــروه خبر // مدیرعامل شــرکت مادکوش گفت: برای 
تداوم تولید و اشتغال افزایی، صنایع استان هرمزگان نیاز 
به تامین آب پایدار دارند و با توجه به کمبود آب و بحرانی 
که در جهان و کشور وجود دارد، تصفیه پساب فاضلاب در 

آینده تاثیرات خود را نشان خواهد داد. 
   علیرضا صمدی ، در خصوص پروژه بزرگ ساماندهی فاضلاب 
شهر بندرعباس و انتقال پساب تصفیه شده جهت استفاده در صنایع 
غرب بندرعباس، افزود: تشکیل این کنسرسیوم ایده بسیار خوبی 
از طرف اســتاندار هرمزگان بود که توانست بعد از سال ها، رفع 
مشکل فاضلاب را ساماندهی کند.وی ادامه داد: از طرفی صنایع 
نیز با تامین پایدار آب منتفع خواهند شــد و چون ذینفع هستند با 
این تجمیع بودجه ها از پراکندگی کمک ها و غیر هدفمند بودن آنها 
جلوگیری می شود و کمک ها مسئولانه در مسیری هدفمند هدایت 
می شوند.صمدی خاطرنشان کرد: علاوه بر منافع زیست محیطی 
برای شهر بندرعباس که بالاخره کارکنان این صنایع نیز در این شهر 

زندگی می کنند، آب پایدار صنایع هم تامین می شود و کمک به 
حفظ محیط زیست استان و شهر بندرعباس و حل مشکل فاضلاب 
با کمک دستگاه های قضائی و نظارتی و پیگیری جدی استاندار 
هرمزگان بود که توانســت صنایع را پــای کار بیاورد و این اقدام 
خوب در راستای رفاه شهروندان و همچنین حفظ محیط زیست 
شهر و دریا انجام شود که جای قدردانی و تحسین دارد.وی اضافه 
کرد: برای تداوم تولید و اشتغال افزایی، صنایع استان هرمزگان نیاز 
به تامین آب پایدار دارند و با توجه به کمبود آب و بحرانی که در 
جهان و کشور وجود دارد، تصفیه پساب فاضلاب در آینده تاثیرات 

خود را نشان خواهد داد.
  به گزارش ایســنا ؛ مدیرعامل شرکت مادکوش در پایان عنوان 
کرد: شرکت ها باید سهم آورده خود را به موقع واریز کنند تا تیم 
اجرایی هم بتواند به موقع کار را پیش ببرد که در این مسیر نیازمند 
همکاری تمامی دستگاه ها و شهروندانی که در مسیر خط انتقال 

قرار دارند، هستیم.

مدیرعامل شرکت مادکوش:

صنایع با تامین پایدار آب 
از ساماندهی فاضلاب بندرعباس منتفع می شوند

پشت پرده سیاست 

  
 نور نیوز در آخر تاکید کرده که برای دســتیابی به این مهم یعنی برخورد با ترک فعل ها، قوه 
عدلیه در ابتدا باید  به طور مســتمر عملکرد مســئولان را مورد ارزیابی قرار دهد و در گام 
بعدی با قاطعیت تمام برای برخورد وارد عمل بشــود، مسئله ای که به گفته نور نیوز اساسا 
مانع از شکل گیری اعتراضات مردمی خواهد شد:» مهم ترین وظیفه دستگاه های نظارتی در 
مقام حفاظت و احقاق حقوق مردم، رصد مستمر مشکلات و نارسایی ها و احصای مواردی 
است که به سوء مدیریت، فساد و ترک فعل مرتبط است. در صورتی که دستگاه های نظارتی 
فارغ از رودربایستی و مماشات، برای احقاق حقوق مردم پیش از آن که شهروندان احساس 
 کنند باید با صدای بلند لب به اعتراض بگشایند، وارد عمل شوند، اساسا ضرورت شکل گیری 
جریان های اعتراضی که طبیعتا پرهزینه و ناخوشایند نیز است، موضوعیت خود را از دست 
خواهد داد و مســئولان ســطوح مختلف نیز متوجه این واقعیت می شوند که »مسئولیت و 
پاســخ گویی« اصول لاینفک بوده و توجه نکردن به آن می تواند عقوبت و تنبیه را به دنبال 

داشته باشد.«
نسخه فعالان سیاسی برای رئیسی 

مصباحی مقدم :باید مجموعه ای شکل بگیرد که یکدست باشند و دیدگاه های متناقضی در 
دولت وجود نداشته باشد. ایمانی : صداقت تنها راه رئیسی است . شمارش معکوس آغاز به کار 
دولت سیزدهم به ریاست آیت ا...سید ابراهیم رئیسی آغاز شده و حالا او کمتر از دو هفته دیگر 
سکان امور اجرایی کشور را به دست خواهد گرفت، اما در این بین کاملا واضح است که رئیس 
جمهور منتخب ملت، کار ساده ای پیش روی خود ندارد و با مشکلات زیادی رو به رو است، 
از این رو تحلیل گران سیاسی نسخه های مختلفی را برای عبور رئیسی از مشکلات کشور ارائه 
می کنند. در همین زمینه غلامرضا مصباحی مقدم نماینده ادوار مجلس و تحلیل گر سیاسی با 
تفسیری البته متفاوت، کابینه سیزدهم را فراجناحی دانسته و کاهش شکاف سیاسی حاکم بر 
کشور را یکی از مهم ترین اقدامات رئیس جمهور آینده می داند:» مشی آقای رئیسی همان طور 
که گفتم استفاده از همه نیروهاست. او می گوید فقط رئیس جمهور کسانی که به من رأی داده اند 
نیستم و رئیس جمهور همه ملت هستم. او می خواهد نگاهی فراگیر در دولت وجود داشته باشد. 
واقعیت این است که آقای رئیسی باید شکاف میان سیاسی و اجتماعی موجود را ترمیم کند و 
فاصله میان ملت را کاهش دهد. اکنون نیازمند اتحاد و انسجام ملی هستیم و حتما رئیس جمهور 
می تواند این شکاف را جبران کند. آقای رئیسی از اصلاح طلبان در دولت استفاده نمی کند اما 
می خواهد نظرات آن ها را هم بشنود تا در تصمیم گیری همه تصمیم ها را در نظر داشته باشد.« 
او البته در ادامه تک صدایی در دولت را مفید می داند و تاکید می کند:» یکدست شدن حاکمیت 
حتما فرصت است زیرا قوا و نهادهای مختلف به جای آن که همدیگر را نفی کنند و به روی هم 
پنجه بزنند، از یکدیگر حمایت می کنند و باعث می شوند کارها با هماهنگی کامل پیش برود 
و کاملا یک فرصت بزرگ در اختیار کشــور است. حالا می گویند این نگرانی وجود دارد که 
مثلا مجلس وظیفه نظارتی خود را در برابر دولت اجرا نکند که ســخنی کاملا نادرست است 
زیرا وظایف هر یک از قوا از جمله قوه مقننه در قانون تعریف شده است.« مصباحی مقدم رمز 
موفقیت دولت آینده را نبود دیدگاه های متناقض بیان و تصریح می کند:» به آقای رئیســی 
می گویم از نیروهایی اســتفاده کند که به جای رشدمحوری در اقتصاد به عدالت محوری باور 
داشته باشند. باید مجموعه ای شکل بگیرد که یکدست باشند و دیدگاه های متناقضی در دولت 
وجود نداشته باشد و همه تلاش کنند که هر چه بیشتر به ملت خدمت کنند.« ناصر ایمانی دیگر 
فعال سیاسی  نیز با بیان این که مشکلات کشور به این زودی ها قابل رفع نیست، صداقت را تنها 

راه رئیس جمهور منتخب می داند:» حرف از اقدام در خیلی کوتاه مدت است. 

مردم خوزستان گرفتار »ترک فعل« مسئولان 
نور نیوز: اگر دســتگاه های نظارتی برای احقاق حقوق مردم وارد عمل شــوند اساسا 
ضرورت شــکل گیری جریان های اعتراضی موضوعیت خود را از دست خواهد داد . 
در کنار مجازات مسئولان متخلف، برخورد با » ترک فعل مسئولان« یا به عبارت دیگر 
» مسئولان بی تفاوت « نیز به یکی از مهم ترین دغدغه های چند سال اخیر دستگاه قضا 
تبدیل شده است .  اما این روزها و همزمان با دست و پنجه نرم کردن مردم خوزستان با 
بحران آب، موضوع برخورد با ترک فعل مســئولان دوباره بر سر زبان ها افتاده و همان 
طور که رهبر انقلاب در بیانات اخیر خود اشاره کردند، بی توجهی به توصیه ها و ترک 
فعل مسئولان از مهم ترین عوامل مشکلات این روزهای مردم خوزستان است. در همین 
زمینه، نور نیوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی، در گزارش اخیر خود ترک فعل 
مســئولان را مورد توجه قرار داده و با اشاره به نقش محوری قوه قضاییه در برخورد با 
ترک فعل ها نوشته است:»یکی از مهم ترین شاخص های کارامدی و حکمرانی عادلانه در 
نظام های سیاسی که می تواند منجر به جلب اعتماد عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی شود، 
حساسیت دستگاه های نظارتی و در راس آن قوه قضاییه نسبت به فساد، رفتار خلاف قانون 
یا ترک فعل و عدم انجام وظایف محوله از سوی مسئولان سطوح مختلف و جلوگیری از 
تضییع حقوق عامه است. بررسی عملکرد دستگاه قضایی در جمهوری اسلامی ایران طی 
ادوار مختلف نشان می دهد که برخورد با مسئولان فاسد یا متخلف حتی در رده های بالای 
حاکمیتی به اشکال مختلف مسبوق به سابقه است و موضوعی به عنوان خط قرمز در این 
زمینه وجود ندارد. در موضوع برخورد با مسئولان کم کار و مدیرانی که با ترک فعل خود 
موجب تضییع بیت المال و حقوق مردم شده اند اما می توان به قطعیت این حکم را صادر کرد 
که دستگاه قضایی کشور به دلایل مختلف عقب ماندگی های زیادی داشته و هنوز نتوانسته 
در جایگاه واقعی پناهگاه ملت از حقوق آن ها در برابر این افراد حفاظت کند.« نور نیوز 
در بخش دیگر گزارش خود گریزی به بحران اخیر آب خوزستان زده و نوشته:» به عنوان 
نمونه، در خصوص مشــکلات پیش آمده در استان خوزستان با وجود در نظر گرفتن 
پیشامدهای طبیعی متاثر از تغییرات اقلیمی، آن چه واضح است و رهبر انقلاب نیز درباره 
آن تذکر مستمر داده اند، این است که برخی مسئولان استانی و البته کشوری به بخش هایی 
از وظایف خود بی اعتنا بوده و با ترک فعل های مداوم شــرایط را برای بروز مشکلات و 
تشدید فشار بر مردم فراهم آورده اند. به نظر می رسد با توجه به این که در روزهای گذشته 
عموم دستگاه های مختلف لشکری و کشوری به همراه مجموعه های خودجوش مردمی 
دســت به دست هم داده اند تا مشکلات مردم این استان به میزان قابل تحققی رفع شود، 
وظیفه دستگاه قضایی به ویژه در آغاز دوره جدید، برخورد قاطع با مسئولانی است که 
ترک فعل شان کار را به این نقطه رسانده است.« این سایت در بخش دیگری از گزارش 
خود تاکید کرده که برخورد دستگاه قضا با چنین ترک فعل هایی می تواند کمک شایانی به 
بازسازی اعتماد مردم کند:» این مسئله طبعا یکی از مهم ترین مطالبات عمومی جامعه است 
که در صورت انجام، هم به بازسازی اعتماد مردمِ خسته از ناکارامدی کمک می کند و هم 
در آینده مسیر را برای کسانی که شیفته احراز مسئولیت هستند اما اصل خدمت به مردم را 
فراموش کرده اند ناهموار خواهد ساخت. به طور طبیعی زمانی که مردم با پوست و گوشت 
خود مشکلات ناشی از ناکارامدی در سطوح مختلف را حس می کنند و از مسئولانی که 
خود مسئول اصلی رسیدگی به مشکلات و رفع آن ها هستند، صرفا وعده  یا منتسب 
کردن نارسایی ها به عوامل و رفتارهای دیگران را می شنوند راهی غیر از بیان اعتراض و 

طلب حقوق قانونی خود با صدای بلند پیشِ روی خود نمی بینند.«

شاید ظرف یکی ، دو ماه. آقای رئیسی باید  بتواند جامعه را قدری آرام کند که تا چند 
ماه آینده برخی اقدامات اقتصادی را که مثلا طی پنج،شش ماه به نتیجه می رسد و بعد هم 
اقدامات بزرگ تری را انجام دهد. در این یکی دو ماه برای کاهش نارضایتی مردم فقط 
یک راه دارد. هیچ اقدام اقتصادی در این مدت نتیجه نخواهد داشــت پس برای کاهش 
التهاب جامعه فقط باید صادق باشد. اگر صادقانه با مردم صحبت کند و مردم احساس 
صداقت کنند و بداننــد که به مردم خلاف واقع نمی گوید تا حدود قابل توجهی تمکین 

می کنند.« 
تازه های مطبوعات

اعتماد- محمدرضا تاجیک در این روزنامه نوشــت: بی تدبیری ها و بی عدالتی هایی که 
دیروز انبوه انبوه کشت شده اند، امروز خرمن خرمن درو می شوند.تنها آن جریان که در 
رنجی که »آن دیگران« می کشند شریک است، می تواند دوای محنت ها و سختی های آنان 
باشد.کنش گران سیاسی امروز ما باید گاهی از دیدن رنجی که دیگران می کشند، از خود 

بی خود  شوند.
کیهان - این روزنامه نوشت:فضای مجازی که دولت روحانی اصرار دارد به بی صاحب 
بودن و بی در و پیکر بودنش افتخار کند، اگر به مدیریت اهلش درآید می تواند رشــد و 
شکوفایی و امید و انگیزه را چندین برابر کند و این اهرم فشار را از دست دشمنان بستاند 
و با بومی سازی و سالم سازی و علمی سازی آن می توان از این ظرفیت کم نظیر برای 
معرفی حقایق بهره برد و انقلاب اسلامی را از گردنه های محیل و مهیل عبور داد و مردم 

بزرگ و شایسته ایران را به آرزوهای بزرگ شان رساند.
شــرق -عباس عبدی در این روزنامه  نوشــت: اکنون همه نیروهای سیاسی کم وبیش 
به بن بست رسیده اند. بن بست اصلاح طلبی را سیاست های اصولگرایان تشدید هم کرده. 
براندازان که طیف دیگری هستند هم به بن بست رسیده اند چون بخش اعظم آن ها در پی 
دخالت خارجی بودند که آشکارا به بن بست رسیده. آیا از دل این بن بست یا حس حیرت 
 نیرویی به وجود می آید که بن بست شکنی کند و مســیری را روبه روی مردم باز کند و 

آن ها را به آینده امیدوار کند یا نه؟
آفتــاب یزد- این روزنامه با تیتر »مردم با همت مســئولان محدودیت ها را دور زدند« 
نوشته است: »این که چرا مردم کرونا را جدی نمی گیرند و به پروتکل ها و محدودیت ها 
بی توجه هستند را در تناقض گویی مسئولان و صادق نبودن آن ها با مردم درباره بیماری 
کرونا، مشکلات اقتصادی و خستگی از شرایط می دانند اما نکته این جاست که دود این 

بی توجهی ها به چشمان خود همین مردم می رود.«
 معاون اول قوه قضاییه: عَلم مبارزه با فساد درون و برون سازمانی را برافراشته ایم

معاون اول قوه قضاییه با بیان این که این قوه علم مبارزه با فســاد درون سازمانی و برون 
سازمانی را برافراشته است، افزود: در مبارزه جدی با فساد هیچ خط قرمزی نداریم و متهم 
هر فردی باشد با او مبارزه خواهیم کرد.حجت الاسلام محمد مصدق با بیان این که با حضور 
آیت ا... رئیسی شاهد تحول در قوه قضاییه بودیم، اظهار کرد: حجت الاسلام محسنی اژه ای 
حدود 4۰ سال در قوه قضاییه تلاش کرده و بر آن اشراف دارد و مشکلات را می داند.مصدق 
گفت: قوه قضاییه آینده روشنی دارد و برنامه های خوبی توسط قضات سراسر کشور تدوین 

شده و با این اتفاق تحول عظیمی در قوه قضاییه رخ خواهد داد./تسنیم
 

انعکاس
برنا نوشــت : نماینده مردم جیرفت در مجلس گفت: مقرر شده است که رئیسی 
)رئیس جمهور منتخب ( در چهاردهم مرداد ماه هنگام برگزاری مراسم تحلیف، 
کابینه خود را به مجلس تقدیم و معرفی کند و پس از آن نمایندگان فرصت دارند 

رزومه افراد معرفی شده را بررسی کنند.
خبرآنلاین نوشــت : سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران گفت: ما هیچ گاه 
مخالف فضای مجازی نبوده ایم و نیستیم و برخی ها به غلط اعلام می کنند که نظام 
انقلاب اسلامی با فضای مجازی مخالف است. ما با فضای مجازی آلوده مخالفیم 
و همواره موافق فضای مجازی پاک هســتیم؛ در دهه محرم سال گذشته فضای 
مجازی پاک حاکم شد و دقیقاً ما طرفدار همان فضای مجازی هستیم.وی از دولت 
فعلی بابت عدم اقدام مناسب برای مقابله با فضای مجازی آلوده انتقاد کرد و گفت: 
تقاضای ما از دولت منتخب که در دو هفته آینده شکل خواهد گرفت این است که 
با فضای مجازی آلوده مقابله کند. تمام کشورهایی که فناوری اینترنت را در اختیار 
دارند استفاده از اینترنت را برای جامعه هدف خود محدود کردند به طور مثال در 
کشور روسیه خبری از فضای مجازی کشور آمریکا نیست؛ همه کشورهای توسعه 
یافته به سمت بومی سازی اینترنت رفته اند ولی متاسفانه دولتمردان ما اقدامی در 

راستای تشکیل اینترنت ملی نکردند.
جهان نیوز نوشــت : ســرهنگ جلیل موقوفه ای رئیس پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ اظهار کرد: در پی وقوع ســرقت اموال منزل کارمند سفارت فرانسه در 
محله یوســف آباد، تحقیقات برای شناسایی ســارق یا سارقان در دستور کار 
ماموران تجســس کلانتری قرار گرفت. وی افزود: با بررســی های میدانی و 
اقدامات اطلاعاتی ماموران کلانتری 1۲۵ ســارق حرفه ای و ســابقه دار را در 

جنوب تهران شناسایی کردند.
سخنگوی ناجا: هیچ گونه مشکل امنیتی در استان خوزستان وجود ندارد

سخنگوی ناجا ضمن تقدیر از همکاری و همراهی مردم شریف خوزستان با نیروی 
انتظامی گفت: با وجود تلاش مذبوحانه افراد مغرض و شبکه های معاند در جهت 
افزایش تنش، اجازه هیچ گونه تحرک و خرابکاری به افراد فرصت طلب داده نشد. 
سردار  مهدی حاجیان  در باره آخرین وضعیت امنیتی استان خوزستان اظهار کرد: 
در ابتدا لازم می دانم از همکاری و همراهی مردم شریف و باغیرت خوزستان با 
نیروی انتظامی تقدیر و تشــکر کنم. مردم ولایی و معتقد استان خوزستان با جدا 
کردن راه شــان از اشرار و منافقین، در بازگشت امنیت و آرامش مجدد به استان 
نقش مهمی ایفا کردند که این هوشیاری و آگاهی قابل تقدیر است. این مقام ارشد 
انتظامی با گرامی داشت یاد و خاطره »ضرغام پرست« شهید راه نظم و امنیت در 
استان خوزستان و جان فشانی کلیه رده های اجرایی ، اتخاذ تمهیدات مناسب و 
هدایت مســتمر و منظم عملیاتی و اشراف اطلاعاتی را از جمله اقدامات نیروی 
انتظامی در خنثی سازی تحرکات دشمنان نظام دانست وگفت: الحمدلله هیچ گونه 
مشــکل امنیتی در استان وجود ندارد و کلیه نقاط حساس شهرستان های استان 
مدیریت شده و تحت کنترل قرار گرفته و تا این لحظه، بدون رویداد خاصی امنیت 

حکم فرماست./ پایگاه خبری پلیس

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس:

عملیاتی شدن طرح ساماندهی پساب فاضلاب بندرعباس یک ضرورت است 

گروه خبر // صدور سند مالکیت در بافت های فرسوده هرمزگان به علت 
شکایت دیوان محاسبات کشور متوقف شده است. 

   اشــرفی،مدیر املاک و حقوقی راه و شهرســازی هرمزگان با اشاره به توقف 
صدور ســند مالکیت از زمستان پارسال تاکنون در سکونتگاه ها و بافت فرسوده 
هرمزگان گفت: علت توقف صدور ســند شکایت دیوان محاسبات در واگذاری 
و صدور ســند در املاک تصرفی و زمین های دولتی بوده است.اشرفی افزود: با 
شکایت دیوان محاسبات و صدور رای قضائی در این زمینه مصوبه قبلی مبنی بر 
صدور ســند مالکیت متوقف شده و نیازمند صدور مصوبه جدیدی در این زمینه 
است.او افزود:اکنون نامه ای از استاندار به وزیر راه ارسال شده است و نیاز است 
با همکاری مجمع نمایندگان و مسولان عالی استان این موضوع پیگیری شود تا 
هیات دولت با مصوبه جدید مشکل صدور سند این املاک را رفع کند.توقف صدور 
سند همچنین در روزهای گذشته باعث گلایه شهروندان محله چاهستانی ها در 

بندرعباس شده بود.
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان،زاهدی از شــهروندان ســاکن در محله 
چاهستانی ها می گوید: به علت توقف صدور سند اکنون امکان تعمیر، فروش و 
نوســازی بافت فرسوده وجود ندارد و این در حالی است که خیلی از  خانه های 
موجود در بافت فرسوده قبل از زمستان 99 بر اساس قیمت کارشناسی روز سند 

مالکیت دریافت کرده بودند.

توقف صدور سند مالکیت 
در بافت های فرسوده هرمزگان 
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این هوا

توی دود و صدا فرو رفته

توی درد و بلا فرو رفته

شهر تهران بی در و پیکر

در خودش لا به لا فرو رفته

در طلبکاری از دل دنیا

دست او بی دعا فرو رفته

شهر پر طمطراق و بیچاره

در کف ادعا فرو رفته

دود رفته توی چشم همه

آه تا انتها فرو رفته

یک میلی متر می رود پایین؟

تا خود نا کجا فرو رفته

مشکل اسم کوچه ها حل شد

گرچه او در کما فرو رفته

اهل شورای شهر خوابند و

شهر در ماجرا فرو رفته

  صامره حبیبی 

***

پریدن از لب دیوار، سخت است! 

پریدن از لب دیوار، سخت است!

عزیزم! واقعاً این کار سخت است

زنم در جیب من سیگار دیده

دگر با این حساب انکار سخت است

به آسانی کنم ترک هر چه باشد

نمی دانم چرا سیگار سخت است

برای شاعران وقت سرودن

نبود کاغذ و خودکار سخت است

برای کارمندِ غیر رسمی

یقیناً زندگی بسیار سخت است

در این وضعِ بدِ دارو و درمان

اگر فردی شود بیمار سخت است

همان بهتر عروسی خانه باشد

اجاره کردن تالار سخت است

برای مردِ بیش از حد بدهکار

عبور از کوچه ی بازار سخت است

برای مردم دارا یقیناً

تحمل کردن نادار سخت است

میان انتخابِ بد وَ بدتر

اگر گاهی شوی ناچار سخت است

  امیر حسین خوش حال

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

گروه گزارش// متأسفانه هشدارهایی که از یک دهه پیش متخصصان 
محیط  زیست و سازمان های جهانی مانند ناسا در رابطه با تغییرات 
اقلیمی و گرم شدن کره زمین و بروز خشکسالی ها می دادند، به وقوع 

پیوسته است. 
حدود 3۰کشور جهان ازجمله ایران، گرفتار کمی بارش ها و خشکسالی 
و کمبود آب شــیرین و در حقیقت ورشکســتگی آبی شده اند.کم شــدن 
آب و خشکســالی بحرانی است که در تابســتان گرم 14۰۰ گریبان کره 
زمین را گرفته اســت و البته این وضعیت بغرنج در کشــور ما با وضعیت 
آب و هوایی گرم و خشــک بیشــتر نمایــان بــوده و از رودخانه ها و 
چشمه های خروشان، ســرابی بیش باقی نمانده است. بارش های کم در 
ســال های گذشــته و مضاف بر آن در زمســتان 99 دست به دست هم 
 داده تا روزهای تابســتانی کم آب را ســپری کنیم به ویژه این شرایط در 
اســتان های جنوبی کشــور از جمله هرمزگان، سیســتان و بلوچستان 
 و خوزســتان که گرمای بــالای ۵۰ درجه را تجربه می کنند، بســیار 
سخت تر است. متاسفانه همجواری برخی نقاط با جنگل، امکانات فراوان 
در حوزه کشــاورزی، باغداری و دامداری هم نتوانســته مرهمی بر زخم 
 کم آبی کشــور باشــد و آنچه این روزها در کنار شــیوع ویروس کرونا 
 آزار دهنده می باشد این است که این روزها ایران تشنه است و بسیاری از 
رودخانه ها، چشمه ها و سدها یا خشک شده و یا در حال خشک شدن 
هستند.زمانی این مسئله بیشتر به چشم می آید که راهکارهای مقطعی و 
کوتاه مدت هم نتوانسته دردی از بی آبی، کم کند واقداماتی همچون کاهش 
و مدیریــت مصرف آب و قطعی ها چندان کارســاز نبوده چرا که آب از 
سرچشمه، خشک است. باید باور کنیم که کمبود آب و خشکسالی، سال ها 
ادامه خواهد یافت و بهتر اســت خود را سازگار با شرایط جدید کنیم. در 
واقع چیزی که هم اکنون ما ســخت به آن دچار هستیم و قبل از پرداختن 
به چگونگی مدیریت بحران باید به آن اشاره کنیم، بحران مدیریت است.
در اســتان هرمزگان هم وضعیت خوبی به لحاظ تامین آب نداریم و هم 
اکنون ۲۰۰ روســتای این استان با جمعیتی افزون بر ۵۷ هزار نفر به دلیل 
از دست رفتن منابع محلی تامین آب مورد نیازشان با تنش مواجه هستند 
و از طریق آبرسانی سیار تامین می شــود. احد وظیفه، رییس مرکز ملی 
خشکسالی و مدیریت بحران ســازمان هواشناسی، نیز در این خصوص 

می گوید: امســال استثنائی است چراکه در برخی استان ها به خصوص در 
جنوب و جنوب شرق بارندگی ها به شدت کمتر از نرمال هستند. مثلا در 
هرمزگان که تا الان باید به شکل نرمال 141 میلی متر باران می بارید تنها 
۲۰میلی متر باران باریده است، یا در سیستان وبلوچستان بارش ها نسبت به 
نرمال ۸۲درصد کاهش پیدا کرده، این اعداد وحشــتناک است. در برخی 
استان ها بارندگی فوق العاده کمتر از نرمال است و در ۵۰ سال گذشته این 
میزان کم بارشی در آن مناطق بی سابقه بوده است. در کل کشور هم با یکی 
از سال های استثنایی از نظر کم بارشی درگیر هستیم.خشکسالی های پی در 
پی، خشک شدن چاه های آب، کاهش میزان آب های زیر زمینی، افزایش 
تعداد دشت های ممنوعه آب، افزایش هزینه های پروژه ها از جمله خطوط 
آبرســانی، مجتمع های آب و غیره، نبود منابع آبی پایدار همگی دست به 
دســت هم داده اند تا همچنان ۵۷ هزار نفر در ۲۰۰ روستا همچنان چشم 
انتظار آبرسانی باشند. شرایطی که در استان هرمزگان به دلیل گرمای طاقت 
فرسا، شرجی بالا شرایط را برای تحمل تأخیر در آبرسانی سخت و دشوار 
می کند.با اینکه تلاش ها برای توسعه شبکه آبرسانی به روستاها بیشتر از 
قبل شده است اما بی آبی در ۲۰۰ روستا هنوز قابل قبول نیست و  زمانی 
که آبرسانی با مشکلاتی هم روبرو است و به موقع آب به دست روستاییان 
نمی رسد؛ تحمل بی آبی را طاقت فرسا می کند. شاید بهره گیری از ظرفیت 
شرکت های بزرگ و متمول در استان بتواند بخشی از این مشکلات را تا 
حدودی حل کند. فرآیندی که باید از طریق استاندار و نمایندگان مجلس 
پیگیری شــود تا از ظرفیت صنایع، واحدهــای تولیدی بزرگ و متمول، 
شرکت های حوزه بندری بیشتر از گذشته و با تنظیم ساز و کارهای قانونی 
بهره گرفت.اگر به انتظار بودجه های ملی و استانی بنشینیم سالهای آینده 
هم شــاهد همین آمار و حتی شاید بیشتر از گذشته باشیم. در سال 94 به 
گفته عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل سابق آب و فاضلاب روستایی سابق 
4۰۰ روستا فاقد آب شرب بودند که از طریق تانکر آبرسانی به آنها انجام 

می شد. فرآیندی که همچنان ادامه دارد و باید توسط تصمیم سازان چاره 
اندیشی شود. 

  خشکسالی و کام خشک و تشنه حیات وحش 
  در لابلای همه مشکلاتی که مردم مناطق محروم و کم برخوردار برای 
دسترسی به آب آشامیدنی با آن دست و پنجه نرم می کنند، دیدن تصاویر 
تشنگی حیوانات، زمین های خشــک کشاورزی و حرارت سوزانی که 

از زمین بلند شــده و نفس را به شماره می اندازد، هم تلخی دیگری دارد. 
خشکسالی به شکارچی بی رحمی تبدیل شــده که جان حیوانات را به 
شدت تهدید می کند.کم آبی به جان حیوانات افتاده و می توان به تاثیر این 
شــرایط بر کمیت و کیفیت منابع آبی و علوفه اشاره کرد چراکه با کاهش 
سطح ایمنی دام، ضمن بالا رفتن احتمال بیماری زایی، سقط جنین نیز در 
دام ها افزایش یافته و این روند خســارت های زیادی را به دامداران وارد 

می کند. 
  راه حل های پیشنهادی برای خروج از بحران آب

  امروز مســاله آب، نه تنها چالش استان خوزستان، بلکه تهدیدی برای 
کل کشور اســت. آخرین تصاویر ما از جریان آب در زاینده رود یا سایر 
رودهای مناطق مرکزی کشور، به خاطرات سال های گذشته باز می گردد 
و ایــن موضوع، ابعاد مختلفی از زندگی ما را تحت تأثیر قرار خواهد داد، 
صنایع، کشــاورزی، تولید برق، امنیت غذایی و بهداشت و سلامت همگی 
به آب وابســته هستند.بحران آب، یکی از ریسک هایی است که براساس 
گزارش های ســالانه مجمع جهانی اقتصاد از ریسک های جهانی، به دلیل 
کاهش قابل توجه مقدار و همچنین کیفیت آب شــیرین در دســترس به 
تهدیدی برای سلامت انسان و نیز فعالیت های اقتصادی او تبدیل شده است. 
به گفته اسماعیل نجار رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، امسال نسبت 
به سال گذشته حدود ۵4 درصد کاهش بارندگی داشتیم.این کاهش شدید 
بارندگی در حالی اســت که در سال 9۸، با آن بارش های بی سابقه،  ۲۵۰ 

سد پرُ از آب شد و دریاچه ارومیه ۵۵ سانتیمتر افزایش سطح آب داشت 
اما کاهش شدید بارش ها در سال گذشته و حتی در زمستان 99، فضایی 
ایجاد که در این روزهای گرم تابســتان، بسیاری از چشمه ها، رودخانه ها 
و ســدها یا خشک شده و یا در حال خشک شدن هستند.با توجه به این 
مشکلات و بحران  کم آبی، کارشناسان به راه حل های مختلفی اشاره دارند؛ 
از جمله برخی تاکید دارند، افزایش واردات مواد غذایی به جای پافشاری بر 
خودکفایی راه حلی است که پس از بهبود روابط بین المللی و رفع تحریم ها 
می تواند قابل بررســی باشد.پیشنهاد دیگر، انتقال آب به مناطق مرکزی و 
شیرین کردن آن برای بهره برداری در مصارف گوناگون است. با این حال 
نمک زدایی نیز چالش های خود را دارد زیرا شــورابه ها بار دیگر به منبع 
اصلی برداشــت آب باز می گردند و تنوع محیط زیستی و اقتصاد دریا را 
تحت تأثیر خود قرار می دهند.موضوع آب نه تنها یک مساله محیط زیستی 
بلکه موضوعی است که با برنامه ریزی صنعتی و تولید کشاورزی ارتباط 
تنگاتنگ دارد و شاید بتوان سرمایه گذاری های هنگفتی که در صف ساخت 
ســد و بهره برداری از طرح های انتقال آب هستند را به شیوه های نوین و 
مبتنی بر فناوری تخصیص داد که بهره وری در مصرف آب در بخش های 
مختلف و به ویژه کشاورزی را ارتقا می دهند.علاوه بر این، توجه به الگوی 
کشت نیز در بهبود بهره وری آب در بخش کشاورزی اهمیت دارد. همچنین 
لازم اســت در طرح های توســعه صنایع آب بری که در مناطق مرکزی و 

خشک کشور فعالیت می کنند، تجدیدنظر شود.

هشدار ها به وقوع پیوست

کم آبی ؛ بحرانی برای تابستان 1400

گروه گزارش// وزارت بهداشت درحالی نگران شیوع 
ویروس نوع دلتا در ایران اســت که در اردیبهشت ماه 
این ویروس در کشور هند هزاران قربانی گرفت و نظام 
سلامت این کشور را با بحران جدی روبه رو کرد. به دنبال 
این بحران بود که اوایل اردیبهشت ماه سعید نمکی وزیر 
بهداشت در نامه ای به وزیر بهداشت هند برای کمک به 

این کشور اعلام آمادگی کرد. 
   این گونه از کرونا،  نخســتین بار در ماه اکتبر سال گذشته 
شناســایی شــد و پس از چند ماه از سوی سازمان جهانی 
بهداشت به خاطر مسری تر بودن نسبت به گونه انگلیسی آن 
)آلفا(  به عنوان گونه »نگران کننده« طبقه بندی شــد.  در این 
میان هرچند این ویروس در هند پس از قربانی کردن نزدیک 
به 4۰۰هزار نفر حالا کمی آرام گرفته است، اما به نظر می رسد 
که کرونای دلتا با عبور از مرزهای هندوستان، به بسیاری از 
کشورهای دنیا که این روزها با واکسیناسیون گسترده، کرونای 
انگلیسی را مهار کرده اند و قانون ماسک اجباری را لغو کرده اند 
هجوم برده است.هرچند در کشورهایی نظیر انگلیس و استرالیا 
به دلیل تزریق واکسن کرونا این ویروس با حرکت آهسته تری 
درحال پیشروی است اما به هرحال نگرانی از کرونای دلتا در 

شرایطی که دنیا با واکسن کرونا امید تازه ای برای بازگشت به 
زندگی عادی پیدا کرده بود کشورها را دچار چالش تازه ای 
کرده است. به نقل از روزنامه گاردین، سازمان جهانی بهداشت 
)WHo( نیز در جدیدترین گزارش خود از کاهش موارد 
ابتلا به بیمــاری کووید-19 در جهان از ماه فوریه خبر داده 
اما در عین حال هشــدار داده است که سویه دلتای ویروس 
کرونا که اکنون در 9۲ کشور گسترش پیدا کرده، موجب موج 
مرگبار بیماری در کشــورهای مختلف از اندونزی گرفته تا 
روسیه شده اســت. در همین حال با افزایش موارد ابتلا به 
سویه دلتای کرونا، محدودیت های شدیدتری برای مقابله با 
شــیوع این ویروس در برخی از کشورها اعمال شده است.

به نظر می رسد کابوس کرونا دارد با انتشار گونه های جدید 
ویروس دلتا در بسیاری از نقاط جهان دوباره زنده می شود. 
بنگلادش، اندونزی، استرالیا، اســرائیل، نیوزیلند، روسیه و 
حتی انگلیس از جمله کشورهایی هستند که با چالش جدید 
کرونای دلتا مواجه شــده  اند. در اندونزی که در برابر شمار 
فزاینده بیماران کرونا با کمبود اکســیژن بیمارستانی روبرو 
اســت، گورکن ها تا دل شب کار می کنند. در اروپا، کشورها 

دوباره درهایشــان را  می بندند و قرنطینه و محدودیت های 
مسافرتی وضع می کنند. در بنگلادش، کارکنان صنعت پوشاک 
در شــهرها برای گریز از قرنطینه عمومی به زادگاه هایشان 
در روســتاها باز می گردند و تقریبا جای تردید نیســت که 
موج دیگری از شیوع کرونا را در آنجا برخواهند انگیخت.
حتی در کشورهای با پوشــش بالای واکسیناسیون مانند 
کره جنوبی که به نظر می رســید کروناویروس در آنها تقریبا 
ناپدید شده باشد، خوشه های جدید بیماری ظهور کرده اند. 
مقامات بهداشتی چین اعلام کرده اند یک مرکز قرنطینه عظیم 
با گنجایش تا ۵ هزار اتاق برای مسافران بین المللی را برپا 
می کنند. استرالیا از یک میلیون نفر از شهروندانش خواسته 
است که در خانه بمانند.پاندمی کرونا که یک سال و نیم پس 
از آغازش با کارآمدی تصاعدی به سراسر جهان راه یافت، 
اکنون دوباره در پهنه های بزرگی از جهان در حال اوج گرفتن 
است و گونه های واگیرتر کروناویروس به خصوص گونه دلتا 
که در ابتدا در هند شناسایی شد، مسئول این بازگشت دانسته 
شده است. در حالی که کشورهای ثروتمندتر با میزان بالای 
واکسیناسیون محدودیت ها را کاهش می دهند و زندگی دارد 

به شکل طبیعی اش باز می گردد، کشورهای دیگر از آفریقا تا 
آسیا شمار بی سابقه موارد کووید-19 و مرگ ناشی از آن را 

گزارش می کنند.
  پیشروی دلتا در ایران

  ویروس کرونــا »دلتا« همه ایران را در نوردیده اســت . 
انتشار آخرین آمار مربوط به کرونا در سراسر کشور اگرچه 
حکایــت از کاهش تعداد موارد مرگ و میر دارد اما واقعیت 
امر اینجاســت که همچنان ویروس منحوس در کشــور به 
خصوص در شــهرهای جنوبی کشور فعال و روند صعودی 
دارد.ســویه هندی کرونا موسوم به )دلتا( آهسته و گام به گام 
در حال تســخیر شهرهای ایران است؛ ویروسی که ازدو ماه 
پیش وزارت بهداشت درمورد ورود آن به کشور هشدار داده 
است. اکنون به نظر می رسد که این سویه ویروس کرونا درحال 
تبدیل شدن به ویروس غالب در کشور است. این در شرایطی 
است که مقامات مسوول زنگ خطر پیک پنجم کرونا را به 

صدا درآورده اند.
  یکه تازی دلتا ویروس در کودکان

   در شرایطی که مسئولان وزارت بهداشت سخن از مدیریت 
کم هزینه پیک پنجم می گویند انتشار افزایش تعداد موارد ابتلا 
در میان کودکان با ویروس دلتــا این نگرانی را ایجاد کرده 
که دوباره کانون های بیماری در خانواده ها شــکل گرفته و 

شاهد گسترش بحران در سراسر کشور باشیم.در این زمینه 
کارشناسان بهداشت تاکید دارند با توجه به افزایش فعالیت 
سویه دلتا در سراسر کشور تغییرات معناداری در سن ابتلا در 
ایران ایجاد شده است به صورتی که اگرچه در انواع گذشته 
ویروس بیشتر مبتلایان بالای ۲۰ سال بودند اما اکنون براساس 
اطلاعات موجود ویروس جهش یافته دلتا با تمام تغییراتی که 
به خود دیده در میان کودکان یکه تازی می کند. اگرچه نرخ 
مرگ و میر در میان کودکان به دلیل ابتلا به کرونا بسیار پایین 
اســت اما خطر اصلی اینجاست که کودکان می توانند ناقلان 
شیرین زبان در میان خانواده ها باشند و باعث گسترش موارد 
ابتلا در سراسر کشور آنهم در کانون های خانوادگی باشند که 
مدیریت این روند با درنظر گرفتن قدرت سرایت بالای دلتا 
احتمالا نه تنها پرهزینه است بلکه می توان گفت کار دشواری 
خواهد بود.علاوه بر جلوگیری از هرگونه تجمع  و رعایت 
پروتکل های بهداشتی به نظر می رسد در این شرایط بحرانی 
حاکم بر کشــور، قرنطینه افراد مبتلا به نوعی پاشنه آشیل 
موفقیت در مدیریت کم هزینه پیک پنجم با ویروس دلتاست. 
البته که سرعت بخشیدن به واکسیناسیون نیز بی تاثیر نخواهد 
بود. همچنین اعمال محدودیت های تردد اگر مردم رعایت 
کنند و با ترفند های جدید قانون را دور نزنند، می تواند در 

کاهش آمار های کرونا مثمر ثمر واقع شود .

طرح : بهاره محمد حسینی زاده

طرح :  فاطمه  هوشنگی

دنیا در تسخیر دلتا ویروس

  گزارش های میدانی و آمارهای وزارت بهداشــت نشان می دهد که شرایط 
کرونایی کشــور در مرز بحران قرار دارد و اگر نخواهیم نســبت به رعایت 
پروتکل ها جدی باشــیم، باید منتظر فاجعه در پیک پنجم کرونا باشــیم. 
ویروس هندی کرونا تقریباً در همه کشــور دســت به دست شده است. به 
گفته کارشناســان سویه جدید(دلتا( قدرت انتقال بالاتری دارد و ۶۰ درصد 
بیشتر از سویه انگلیسی )آلفا( و بیش از دو برابر بیشتر از سویه اولیه ویروس 
کرونا قدرت انتقال دارد. همین قدرت انتقال باعث رخ دادن خیز جدید شده 
اســت. یکی از اثرات این قدرت بالای انتقال ویروس آن اســت که ابتلای 
درون خانوادگی را شــدیدتر می کند و اگر فردی مبتلا باشــد سایر اعضای 
خانواده او با ســرعت بیشتری مبتلا خواهند شــد. با این حال به نظر می 
رسد هرچقدر ســویه جدید کرونا قدرت سرایت بیشتری پیدا کرده، میزان 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی و تدابیر دولتی هم کمتر شده است. اخبار 
منتشره از بیمارستان ها خوشایند نیست. با اینکه دو سه روزی می شود روند 
واکسیناسیون شتاب بیشتری گرفته، اما هنوز تا نقطه مطلوب فاصله بسیار 
اســت. با استمرار این وضعیت، مشخص نیست قربانیان روزانه کرونا تا کی 
چندصدتایی باقی خواهد ماند.افزایش تعداد بیماران مبتلا با کرونا در کشور 
با وجود جهش مجدد ویروس کرونا منجر شــد تا سویه دلتای این ویروس 
به ســرعت در کشور بچرخد و افراد زیادی را درگیر خود کند، تا جایی که 
بر اســاس اعلام مسوولان بیمارســتان امام خمینی )ره( هر شب دو بخش 

به تعداد بخش های کرونایی افزوده می شــود تا بتوانند پاسخگوی مراجعان 
کرونایی باشند.

   در همین حال، سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت، از افزایش 
1۸.۵ درصد مرگ های کرونایی در پیک پنجم خبر داده و گفته است که میزان 
بســتری های کرونایی با افزایش 3۵ درصدی مواجه شده است. تمامی این 
آمار و ارقام می تواند هشداری برای مواجه شدن با فاجعه ای ناگوار باشد.بیش 
از 1۷ ماه از پیدا شــدن سر و کله کرونا می گذرد. همین مدت طولانی انگار 
باعث شده مسئولان و مردم با کرونا کنار بیایند. با وجود اینکه گونه جدید 
کرونا از همه گونه های قبلی خطرناک تر است، میزان رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی هم از همیشه کمتر شده است!
  مراجعه به بیمارستان ها خانوادگی شده و از کودک تا جوان و سالمند مبتلا به 
این سویه دلتای کرونا شده اند. ناگفته نماند که چند هفته اخیراً هم گزارش های 
میدانی و منتشره مؤید پر شــدن بخش های اطفال بیمارستان ها از کودکان 
کرونایی بود. اوایل کرونا، دولت دستپاچه شده از کووید، با دسته بندی مشاغل، 
تعطیلی ها را اعمال می کرد تا بلکه بتواند مانع گســترش ویروس منحوس 
شود، اما حالا حتی دیگر خبر از تعطیلی ها نیست. با توجه به تعطیلی تدبیر 
مسئولین، مردم باید بدانند وقتی کسی به فکرشان نیست خودشان باید رعایت 
کنند چراکه با این اوصاف بعید نیست تا ۲ هفته ی دیگر شاهد طوفانی عظیم 

از ویروس کرونا در سراسر کشور باشیم.

طوفان کرونا در راه است

مریم عباس زاده 
M.A @ gmail.com

معصومه سراجی 
M.Saraji @ gmail.com
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سال بیستم شماره 3659

گردشگری

خبری
ادامه ممنوعیت ورود گردشگران خارجی به ایران

   سرویس گردشــگری // با وجود اعلام قبلی معاون گردشگری برای 
بازگشــایی مرزها به روی گردشــگران خارجی از نیمه تیرماه، اما نماینده 
وزارت امور خارجه می گوید: ویزای توریســتی به دستور ستاد ملی کرونا 
همچنان صادر نمی شود و متوقف است. ولی تیموری ـ معاون گردشگری ـ 
در خردادماه خبر داد که به دنبال توافق های اولیه، صدور ویزای گردشگری 
ایران از نیمه دوم تیرماه 14۰۰ از سر گرفته می شود. صدور این ویزا همزمان 
با همه گیری ویروس کرونا از فروردین ماه سال 1399 متوقف شده است. با 
این وجود، ستاد ملی کرونا فقط مجوز سفرهای درمانی، تجاری و تحصیلی 
 به ایران را داده اســت. طبق آمار وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی، در سه ماه نخست امســال، ۲۷ هزار تبعه خارجی به انگیزه 
درمان به ایران سفر کرده اند.آمارهای گمرک نیز نشان می دهد سال گذشته، با 
وجود محدودیت های صدور ویزا، چهار میلیون و 343هزار و 1۶3 مسافر 
به کشــور وارد شدند که البته سه میلیون و 3۰ هزار و 4۶4 نفر آن ها ایرانی 
و فقط ۵1۲ هزار و ۶99 نفر دیگر خارجی بوده اند. انگیزه ســفر این اتباع 
خارجی نیز به تفکیک مشخص نشده است.موافقت اولیه ستاد ملی کرونا برای 
ازسرگیری صدور ویزای گردشگری ایران، طبق اظهارات مقامات گردشگری 
از زمســتان سال 99 گرفته شــده، اما هر بار به دلیل آن چه شروع پیک یا 
ســویه جدید کرونا در کشور عنوان می شود، صدور مصوبه و اجرای آن به 
تعویق افتاده اســت. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
توجه به آخرین مذاکراتی که با کمیته های این ســتاد داشته امیدوار بود از 
تابســتان 14۰۰ مرزها به روی گردشــگران خارجی باز شود و حتی در 
جلسه ای با مدیران استان ها خواسته بود برای معرفی ایران به عنوان مقصد 
گردشگری ایمن اقدام کنند و نظارت جدی بر رعایت پروتکل های بهداشتی 
تاسیسات گردشگری داشته باشند، اما از ستاد ملی کرونا هنوز مصوبه ای در 
ارتباط با صدور ویزای توریستی بیرون نیامده است. اگرچه مرزها باز بوده 
و پروازهای بین المللی به بیش از ۲۰ کشور برقرار است.علیرضا سالاریان ـ 
رییس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان اصفهان ـ در پیش سمپوزیوم 
یکصدسال گردشــگری ایران تایید کرد که ویزای گردشگری ایران درحال 
حاضر با توجه به بخشنامه های ستاد کرونا ملی محدود شده است.او تاکید 
کرد که وزارت امور خارجه رأسا درباره صدور ویزا تصمیم نمی گیرد و اکنون 
هم به خاطر دستور ستاد ملی کرونا صدور ویزا محدود شده است و هرگاه 
درباره هر کشوری دستوری داده شود براساس آن عمل می شود.سالاریان با 
اشاره به انواع ویزای ایران که شاملِ گردشگری، درمان، تجاری، کار، تحصیلی 
یا دانشجویی و وابستگان و خانواده می شود، افزود: درحال حاضر به دستور 
ســتاد ملی کرونا برای اتباع خارجی فقط ویزای تجاری و درمان، پس از 
بررسی های بیشتر صادر می شود. تعداد ویزای دانشجویی هم خیلی کم است و 
موردی صادر می شود. در واقع فعلا برای صدور ویزا حکم کلی نمی توان داد، 
ویزای توریستی که عملا صادر نمی شود و سایر ویزاها نیز موردی و پس از 
بررسی های بیشتر صادر می شود.فرشید کریمی، کارشناس و فعال گردشگری 
که مدیریت این وبینار را به عهده داشت، نیز با اشاره به سختگیری هایی که 
برای صدور ویزای درمان می شــود، اظهار کرد: با توجه به محدودیت هایی 
که در صدور ویزا اعمال شد، در ابتدا بسیاری از اتباع کشورهای همسایه با 
ویزای سلامت وارد ایران می شدند که سوءاستفاده هایی هم از آن شد و متعاقبا 
سختگیری هایی در تایید مدارک اعمال شد.او در ادامه این سوال را پرسید که 

آیا قرار است فرآیند صدور ویزای درمان کوتاه تر شود؟

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف  
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

سرویس گردشگری // بیش از یک سال است که 
در  عمده ای  تغییرات  کووید-۱۹  همه گیر  بیماری 
زندگی ما ایجاد کرده اســت و کشورهای سراسر 
جهان همچنان در پاسخگویی به شیوع ویروس و 

بحران های ناشی از آن مشکل دارند. 
  به نقل از هلث، از زمان در دســترس بودن واکسن ها، 
کشورهای زیادی مرزهای خود را باز کرده اند و افراد 
علاقه مند به ســفر می توانند ســفرهای خود را آغاز 
کنند، اما هنوز هم خطراتی وجود دارد هرچند به دلیل 
واکسیناسیون ســفر کردن اندکی ایمن به نظر می رسد.

برخــی از افراد می خواهنــد از خانه های خود خارج 
شــوند برخی دیگر مایل به دیدن اعضاء خانواده خود 
هستند البته بعضی افراد به استراحت روانی نیاز دارند به 
همین دلیل به مکانی با آب وهوای متفاوت سفر می کنند. 
برخی افراد نیز برای یافتن شغل جدید و یا خدماتی که 

در کشور آنان موجود نیست سفر را آغاز کردند.
* اگر جواب آزمایش کرونا شما مثبت شد

  افراد واکسینه شــده بــه دلیل محافظــت از طریق 
آنتی بادی های ایجادشــده در بدن، احســاس امنیت 
می کننــد اما هنوز هم ممکن اســت که بــه بیماری 
کووید-19 مبتلا شوند حتی اگر به طور کامل دو دوز 
واکســن کرونا دریافت کرده باشند. اگر افراد طی سفر 
موارد بهداشتی مانند استفاده از ماسک، شست وشوی 
دســت و فاصله اجتماعی را رعایت نکنند، خطرناک 
اســت. انجام این اقدامات فقط پیشگیری از بیماری 
و انتشــار آن نیست بلکه برگشت و عدم برگشت فرد 
به خانه خود را رقم می زند.  درحال حاضر، بیشــتر 
کشــورها برای ورود مجدد ساکنان و بازدیدکنندگان، 
آزمایــش واکنش زنجیــره ای پلیمــراز )PCr(  یا 
آزمایش سریع آنتی ژن را حتی برای افراد بدون علامت 
در نظــر گرفته اند. در صورت مثبــت بودن آزمایش  
کووید-19 احتمالا افراد نمی توانند مطابق برنامه ریزی 
به کشور خود بازگردند و نتیجه آن می تواند لغو یا تغییر 
پرواز، هزینه پرواز، افزایش مدت زمان اقامت در هتل، 
افزایش هزینه های غذا و ســایر لوازم و از دست دادن 
احتمالی روزهای کاری باشــد.بنابراین برای احتیاط 
و کاهــش هزینه های خود به رعایــت پروتکل های 

بهداشتی ادامه دهید.
*  سفر خود را مدیریت کنید

  اگر آزمایش کووید-19شــما مثبت است یا می دانید 
هنگام مســافرت در معرض ویــروس خواهید بود 
مسئولیت پذیری و همه مواردی که برای جلوگیری از 
شیوع بیماری انجام می دهید، مهم خواهند بود. این نوع 
موارد ممکن اســت موجب تغییر در برنامه ریزی شما 

شــوند اما شما باید ســریع اقدام کنید تا از سرنوشت 
مشــابه خود برای دیگران جلوگیــری و هزینه های 

اضافی خود را نیز محدود کنید.
نکات ذیل می تواند به شما در برگشت به حالت 

عادی کمک کند:
* محاسبه کنید

  در صورت مثبت بودن آزمایش ممکن است براساس 
زمان آزمایش های قبلی و فعالیت های اخیر خود 

بیابید چه زمانی به ویروس مبتلا شده اید. 
بر اســاس توصیه های مراکز کنترل 

 )CDC(  و پیشــگیری از بیمار
افراد بــدون علامت می توانند 

1۰ روز پــس از آزمایش 
مثبــت قرنطینــه را ترک 
کنند. با این وجود، حتی 
انتقال  به  قادر  دیگر  اگر 
ویروس نباشــید ممکن 
است آزمایش شما مثبت 
باشد. در این صورت، با 
توجه بــه محدودیت های 

کشــوری کــه در آن قرار 
دارید ممکن است لازم باشد 

خود را برای اقامت طولانی مدت 
آماده کنید.

* برنامــه پرواز خــود را دوباره 
تنظیم کنید

  شــما می توانید بر اســاس پیش بینی خود از زمان 
ابتلا به ویروس و احتمال منفی بودن آزمایش، پرواز 
برگشت خود را مجدد برنامه ریزی کنید. معمولا بهتر 
است این کار را از طریق تلفن انجام دهید بنابراین یک 
نماینده می تواند در اختلاف کرایه و تغییر هزینه به شما 
کمک کند. یادداشــت برداری مفید است زیرا احتمالا 
گزینه ها بیــش از آن چیزی خواهد بــود که بتوانید 
به خاطر بسپارید. مدیریت به موقع این مورد می تواند 
در هزینه شما صرفه جویی کند و به طور حتم از برخی 

موارد ناشی از حدس و گمان صرف نظر شود.
* محل  اقامت مناسبی رزرو کنید

  برای کل دوره قرنطینه مکانی برای اقامت پیدا کنید. 
شــما به اقامتگاهی نیاز دارید که مجبور نباشید برای 
صرف غذا، استفاده از ســرویس بهداشتی یا هر چیز 
دیگری مکان خود را ترک کنید بنابراین در جستجوی 

آشپزخانه، پرسنل ۲4 ساعته، رستوران، فروشگاهی 
در محل یا نزدیکی آن و یک پیشــخدمت دلســوز 
 باشید. به سراغ اتاقی با یک آشپزخانه بروید تا بتوانید 
مواد غذایی را در یخچال نگهداری و آشــپزی کنید. 
تحویل بدون تماس ممکن است در هر کشوری یک 

شاید  و  گزینه 

باشــد. گران 
حتما به کارمندان اطلاع دهید که نیازی به ســرویس 
اتاق خود ندارید و در صورت موجود بودن از علامت 
»مزاحم نشــوید« اســتفاده کنید. البته اگر با کارکنان 
ارتباط برقرار کردید ممکن اســت به شما کمک کنند 
تا وسایل شخصی لازم مانند وسایل بهداشتی را تهیه 
کنید. آنان احتمالا سپاســگزار خواهند بود که شــما 
اقدامات احتیاطی را انجــام  می دهید و به ایمنی آنها 

احترام می گذارید.
* زمان آزمایش دوم را تعیین کنید

  اکنون که یک پرواز رزرو شده و مکانی برای اقامت 
داریــد باید زمان یک آزمایــش کووید-19دیگر را 
تعیین کنید. اطمینان حاصل کنید که آزمایش دوم 1۰ 

روز یا بیشــتر از اولین نتیجه آزمایش مثبت شماست 
همچنیــن به مدت زمان اعتبار آزمایش برای ورود به 
کشور خود توجه کنید.در صورت امکان، از خدمات 
در این زمینه اســتفاده کنید و به نگهبانی اطلاع دهید 
فردی برای گرفتن آزمایش مراجعه خواهد کرد. به این 
ترتیب، شخص دیگری را در معرض ویروس 
قــرار نمی دهید.  اگر این گزینه 
دسترس  در  شما  برای 
بــا  و  نیســت 
وسیله نقلیه 
خــود 
سفر 

 ، می کنیــد
از  می توانیــد 
آزمایش های ارائه شده 

به مسافران استفاده کنید.
* یادداشت بردارید و به طور مرتب آنها 

را بررسی کنید
  در این دوره موارد زیادی برای پیگیری وجود خواهد 
داشت. چیزی را به حال خود رها نکنید. توجه داشته 
باشــید، تاریخ و زمان آزمایش، مــدت زمان اعتبار 
آزمایش در کشــور خود، زمان های خروج از محل 
اقامت، زمان ورود به پرواز و سایر جزئیات لازم مانند 
جدول زمانی قطار یا اتوبوس را یادداشت کنید.هنگامی 
که در اتاق خود مستقر شدید، برنامه غذایی تنظیم کنید. 
اگر بودجه شما کم است، سعی کنید وعده هایی غذایی 
خود را بر اســاس آن برنامه ریزی کنید. از ســفارش 
موارد زیاد که مجبور شوید آنها را دور بریزید و یا در 

چمدان خود قرار دهید خودداری کنید.

*  مواد غذایی و لوازم مورد نیاز را ســفارش 
دهید

  پس از تهیه فهرست مواد غذایی، سفارش تحویل کالا 
بدهید یا از کارمندان محل اقامت بپرسید که آیا می توانند 
در تهیه این موارد به شــما کمک کنند یا خیر. اگر سراغ 
گزینه دوم رفتید، آماده باشید تا سخاوتمندانه انعام دهید.
ویتامین ها و مکمل ها مانند ویتامین ث، داروهای لازم، 
دماسنج  و منابع آبرسانی را در نظر داشته باشید. ممکن 
اســت از نظر ظاهری کاملا خوب باشید  اما نمی توان 
گفت که چگونه این نتیجه آزمایش مثبت بر ســلامت 
روان شما تاثیر گذاشته است. توانایی بررسی دمای بدن 
و مصرف مکمل های روزانــه می تواند کمک زیادی به 
شما کند. اگر علائمی را تجربه کردید حتما به آبرسانی 

بدن توجه کنید.
* به دیگری اطلاع دهید

  بــا آزمایــش کووید-19 مثبت احتمال این که شــما 
اســترس و احساس مریضی داشــته باشید یا دوری از 
خانه را تجربه کنید افزایش می یابد. شاید شما نخواهید 
در رسانه های اجتماعی خود اعلام کنید که آزمایش شما 
مثبت شــده است اما قطعا باید به یکی از عزیزان معتمد 

اطلاع دهید که چه خبر است.
* کار خوبی برای خودتان انجام دهید

گیر افتادن در اتاقی که حتی در خانه شــما نیست و در 
شرایط استرس زا قرار دارد احتمالا تعطیلاتی نخواهد بود 
که در ذهن داشته اید. هنوز هم می توانید با کمی تلاش آن 
را به تجربه بهتری تبدیل کنید. گل های تازه یا یک گیاه، 
یک لیوان خوب برای نوشــیدنی صبحانه، خوشبوکننده 
کوچک یا روغن های ضروری سفارش دهید. اگر رایانه 
شــخصی همراه خود دارید بهترین زمان برای تماشای 
برنامه مورد علاقه شماست. این موارد کوچک می توانند 
به روشــن شدن روزهای شــما کمک کرده و احساس 

کنترل بیشتری به شما بدهند.
* به نکات ذیل قبل از سفر توجه کنید

آزمایش مثبت کووید-19 تحت هر شرایطی یک مورد 
شــگفت انگیز ناخواسته است و اگر در مسافرت هستید 
اســترس بیشــتری به همراه دارد.قبل از اینکه از خانه 
خارج شوید حتما برای وقایع غیرمنتظره بودجه در نظر 
بگیرید. آماده باشــید تا هزینه چند شب اضافی و یک 
آزمایش اضافی  کووید-19را پرداخت کنید.در صورت 
مثبت بودن آزمایش، برنامه ریزی های لازم را انجام دهید 
تا اطمینان حاصل کنید که روزهای بعدی تا حد ممکن به 
صورت معمول پیش روند.خونسردی خود را حفظ کنید، 
فهرست کارهای خود را گام به گام انجام دهید و از خود 
پشتیبانی کنید و روزهای خوبی را برای خود رقم بزنید.

اگر هنگام سفر به کووید-1۹ مبتلا شدید...

سرویس گردشگری // برخی سکونتگاه های اقوام ایرانی در 
یک پارک شبیه سازی شده اند. 

  پــارک ایران کوچک در زمینی به مســاحت هفت هکتار در ضلع 
جنوب شرقی میدان جمهوری واقع شده  است. در این پارک زیست بوم 
1۲ منطقه گردشــگری و فرهنگی مهم کشور شبیه سازی شده  است.

پارک ایران کوچک پروژه ای ملی اســت کــه به ارزش 4۰۰ میلیارد 
تومان در تاریخ 14 اســفند 1399 به بهره برداری رسید. در این پارک 
برخی ســکونتگاه های اقوام ایرانی شبیه سازی شــده  اند و معماری 

استان های یزد، اصفهان، خوزستان، فارس، گیلان، مازندران، گلستان و 
خراسان در آن دیده می شود. این پروژه قابلیت توسعه دارد و چند نماد 
دیگر از جمله »تپه ازُبکی« نیز به آن اضافه خواهد شد.شما می توانید 

 دقایقی را در بازار قزوین بگذرانید و در روســتای ابیانه گشت بزنید.
  از دیگــر جاذبه  ها دیدن کنید و همچنیــن می توانید در یک روز به

 استان های مختلف سفر و از  سکونتگاه های اقوام مختلف ایران بازدید 
داشــته باشید.این مکان متفاوت در استان البرز، شهر کرج، جهانشهر، 

بلوار شهید بهشتی و بلوار جم قرار گرفته است.

ایران کوچک را می شناسید؟ 

 سرویس گردشگری // معاون صنایع دستی وزارت میراث 
فرهنگی با اشــاره به قدمت هنر صنایع دستی و هنرهای 
سنتی در ایران گفت: کوشک باغ هنرجلوه ای از توانمندی 

هنرهای سنتی چند هزار ساله ایرانیان است. 
  پویــا محمودیان در مورد کوشــک باغ هنر کــه در اراضی 
عباس آباد قرار دارد، با اشــاره به جایگاه صنایع دستی گفت: 
ایران با داشتن ۲9۵ رشته فعال در حوزه صنایع دستی و چهارده 
شهر روستای ثبت جهانی در شــورای جهانی صنایع دستی از 
مراجع معتبر و مدعیان صنایع دستی و هنرهای سنتی است.وی 
با اشاره به حضور استادکاران جوانان و زنان خلاق فعال حوزه 
صنایع دســتی گفت: این افراد همانند گنجینه های زنده هستند 
 که نشان دهنده داشــته ها و گنج های بی بدیل ایران در بخش 
صنایع دستی می باشند.معاون صنایع دستی وزارت گردشگری و 
 صنایع دستی با اشاره به تاسیس مجموعه کوشک باغ هنر در اراضی 
عباس آباد گفت: تاسیس این گونه مراکز فرهنگی کاملًا ضروری 
و تاثیرگذار است. این مجموعه فاخر ظرفیت زیبایی و توانمندی 
هنرمندان جمهوری اسلامی را به نمایش می گذارد این توانمندی ها 
تاریخچه چند هزار ساله دارد و می توان با آموزش و عرضه آن 
از منسوخ شدن آن جلوگیری کرد.محمودیان در بخش دیگر از 
سخنانش آگاهی بخشــی به جوانان در خصوص ظرفیت ایران 
در حوزه صنایع دستی را یکی از کارکردهای مجموعه ارزیابی 
کرد و گفت: ما همچنان نیازمند فعالیت بیشتر برای آگاهی سازی 
جوانان در خصوص توانمندی و ظرفیت با آن هســتیم.معاون 
صنایع دستی کشور گفت: قطعاً گردشگران هنری این مجموعه 
را خواهند پسندید و سهم هموطنان از فرهنگ و هنر با تاسیس 
مجموعه کوشک باغ هنر افزوده خواهد شد.محمودیان ادامه داد 
برپایی بازارچه هنر صنایع دستی که همان بازارچه پروانه بود در 
ایــن مجموعه  یکی دیگر از کارکردهای این مجموعه فرهنگی 
 در راســتای کمک به صنایع دستی اســت.امیدواریم تاسیس و 
بهره برداری از این مجموعه فاخر الگویی برای ســایر استان ها 

برای ترویج هنرهای سنتی شود.
  معرفی »کوشک باغ هنر«

  »کوشک باغ هنر« واقع شده در پهنه شرقی اراضی عباس آباد با 
۵ هزار متر مربع وسعت، دارای امکانات متعددی است تا مرجعی 
باشــد برای ارائه هنرهای اصیل ایرانی که هر کدام شــان معرف 
فرهنگ ایرانی است.ظرفیت سالن همایش های این مجموعه 3۰۰ 

صندلی است و همچنین گالری با وسعت 4۸۰ متر مربع داشته و 
کلاس های آموزشی متعدد، سالن های کنفرانس 

متفــاوت،  ظرفیت های  بــا 
رستوران، کافی شاپ 

و غرفه هــای 
د  متعــد

هنر 
از 

یگر  د
ی  بخش ها

»کوشک باغ هنر« 
محسوب می شود.

 گالری این مجموعه پتانسیل به نمایش 
درآوردن آثار مختلف در حوزه های تجســمی را داشــته که در 
دو بخــش گالری مرکزی و گالری جنبی میزبان آثار هنرمندان، 
پیشکسوتان و اساتید تجسمی خواهد بود.در این مجموعه که باعث 
شده زیبایی خیره  کننده ای نیز به آن ببخشد وجود گنبد آسمان هنر 
کوشک است که به دســت هنرمندانه استاد مرتضی مطیفی فرد، 
اســتاد زبردست گچبری کشور ساخته شده که در کارنامه خود 
آثار به یادماندنی بسیاری دارد. گنبدی با طرح چهلستون اصفهان 
که توانســته نمای دیدنی را در »کوشک باغ هنر« ایجاد کند.در 
کنار این گنبد آسمان هنر، وجود نقاشی خط ها، آیینه کاری ها در 
کنار تابلوهایی که به دست هنرمندان بزرگ معاصر طراحی شده اند 
موجب شده تا جذابیت های بصری و هنری »کوشک باغ هنر« را 
افزون کند. به طوری که علیرضاروح الامین، هنرمند نقاشی خط، 
گچبری و آینه کاری توانســته این هنرها را به خوبی در بخش 

معماری ساختمان کوشک در معرض نمایش درآورد.طراحی 4 
کار هنری برای چهار گوشه فضای بیرونی کوشک به 
سبک گچبری و آینه کاری کاری از 
جمله کارهای کم تر دیده 
در  که  است  شده 
حاضر  حال 
گفته  به 

روح الامین 
می تــوان برای 
چنین  بار  نخســتین 
هنری را در فضای بیرون یک 
بنا در پایتخت شاهد بود.همچنین نصب ۸ 
اثر هنری که ۲ اثر آن مربوط به علیرضا روح الامین می شود و ۶ 
اثر دیگر که آثار سعید نقاشیان، لیلی منتظری، حسین احصایی، 
مصطفی شبستری، سپیده امام نژاد و پریسا داوودی است نیز در 
فضاهای مختلف کوشک نصب شده است. ضمن اینکه در سالن 
اجتماعات این مجموعه شعری از حافظ »از صدای سخن عشق 
ندیدم خوش تر / یادگاری که در این گنبد دوار بماند« به سبک 
ترکیب  بندی نستعلیق طراحی و به اجرا گذاشته تا این محیط نیز 
بتواند فضای هنری بهتری به خود گیرد.در نهایت می توان اظهار 
امیدواری کرد که »کوشــک باغ هنر« در اراضی عباس آباد با 
قرار گرفتن در یک موقعیت مکانی فرهنگی، این پتانسیل را دارد 
 تا فقدان فستیوال های هنری داخلی و برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی هنری در پایتخت را مرتفع ســازد و از این جهت 

موقعیتی ارزنده خواهد داشت.

»کوشک باغ هنر« جلوه ای از توانمندی هنرهای سنتی چند هزار ساله ایرانیان      

طرح: فاطمه هوشنگی



حوادث جهان
 دی ان ای راز قتل قدیمی را فاش کرد

 پلیس جورجیای آمریکا با استفاده از آزمایش دی ان ای راز قتل قدیمی 
را فاش کرد.متهم جیمز مایکل کواتس  ۵۶ ســاله به جرم تجاوز و قتل پسر 
۸ ســاله ای در سال 19۸۸ میلادی بازداشــت شد.به گزارش پلیس والدین 
این کودک در 1۵ ماه می 19۸۸ میلادی اعلام کرده بودند که پســر ۸ ســاله 
شان به شکل مرموزی ناپدید شــده است اما پس از 4۸ ساعت جستجوی 
بی وقفه ماموران پلیس با استفاده از سگهای جستجوگر جسد »جاشوا« در 
منطقه جنگلی نزدیک به آپارتمانشــان پیدا شد بی آنکه ردی از قاتل بدست 
آید.ســخنگوی پلیس دراین باره گفت: طی سالهای گذشته کارآگاهان بارها 
پرونده را بازگشایی کردند تا هر بار با استفاده از فن آوری ها بتوانند ردی از 
قاتل بیابند به همین دلیل  جسد پسر  بچه نبش قبر نیز شد تا شواهد دی ان ای 
بیشتری بدست آید اما اکنون می توان گفت پس از گذشت 33 سال  عدالت 
برای قربانی و خانواده اش اجرا شــد و قاتل فراری به دام پلیس افتاد. از همه 
درد آور تر اینکه مادر و خواهر قربانی اکنون مرده و در کنار ما نیستند تا شاهد 
دستگیری قاتل فرزندشان باشند اما پدر و عمه قربانی از ماموران پلیس برای 

اجرای عدالت سپاسگزاری کردند.

مادر روانی نوزادانش را در وان حمام غرق کرد
 یــک زن اهل نوادای آمریکا اعتراف کــرد که دو نوزاد خود را به صورت 
جداگانه در وام حمام غرق کرده است.متهم » جووان تروینو«33 ساله در دو 
مرحله جداگانه دو فرزند 1 و 4 ســاله خود را در وام حمام خفه کرده است.

این زن در اعترافات خوفناک خود بیان کرد قبل از کشــتن فرزندانش الکل 
مصرف کرده وداروهای آرام بخش خورده است.متهم پس از کشتن فرزندانش 
با خوردن دوز بالاتری از داورها قصد خودکشی داشته که ماموران پلیس او را 
پیدا کرده و به بیمارستانی در آریزونا منتقل کردند و از مرگ نجات یافته است.

اطلاعات پلیس نشان میدهد که پدر قربانیان هنگام بازگشت از محل کار خود 
به خانه متوجه ماجرا شده و با پلیس تماس گرفته و درخواست کمک کرده 
است.ســخنگوی پلیس بیان کرد که پدر کودکان ارتباطی با مرگ قربانیان و 

رفتارهای دیوانه وار همسرش نداشته است.

قتل زن باردار به دست شوهرش در مهمانی شبانه
 مردی که در مهمانی شــبانه با شلیک به پشت سر همسر باردارش او و 
فرزند متولد نشده اش را به قتل رســانده بود دستگیر شد.متهم » آنتونیو 
ویلکاکس » 3۷ ساله اهل اوهایوی آمریکا هنگام مهمانی شبانه ناگهان در 
مقابل چشــمان حیرت زده مهمانان اسلحه اش را در پی بد مستی بیرون 
آورده و از پشت ســر به همسر باردارش شلیک کرده است.گزارش های 
پلیس نشان میدهد که قربانی – مک دونالد- بلافاصله به بیمارستان منتقل 
و نوزادش با جراحی از بدنش بیرون آورده شــد اما تنها یک روز بعد این 
کودک نارس در بیمارســتان جان سپرده است.اطلاعات پلیس روشن کرد 
که این زوج مدتی بود که با یکدیگر اختلاف داشته اما در شب مهمانی مرد 
روانی با قتل همســرش به تمامی اختلافاتشان پایان داده است .سخنگوی 
پلیس بیان کرد که قربانی چهارمین همســرقاتل بوده که قرار بود برایش 

فرزند دیگری به دنیا آورد.
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آن روز که به امید ساختن یک زندگی رویایی 
با »سعید« دعوت او را پذیرفتم و به خلوتگاه 
شیطانی او رفتم، هیچ گاه فکر نمی کردم که 
همه این ابراز علاقه ها و عشــق های خیالی 
چیزی جز هوســرانی نیست و او مرا در میان 

یک رسوایی بزرگ رها خواهد کرد و...
دختر ۲1 ســاله در حالی که از شدت شرم چشمان 
گریانش را به کف اتاق مددکاری اجتماعی کلانتری 
دوخته بود، درباره سرگذشــت تلخ خود به مشاور 
و کارشــناس اجتماعی گفت: سال ها قبل پدرم به 
صورت غیرقانونی به ایران مهاجرت کرد و در منطقه 
گلشهر مشهد ساکن شدیم. پدرم برای تامین هزینه 
های زندگی هر روز صبح ســر گذر می رفت و با 
درآمد کارگــری روزگار می گذراندیــم. با آن که 
 زندگی ســختی داشــتیم اما من به تحصیلاتم ادامه 
می دادم تــا روزی به جایی برســم و کمک حال 
خانواده ام باشم. خلاصه زمان گذشت و من با گرفتن 
دیپلم تلاش کردم وارد بازار کار شــوم و به تولیدی 
ها یا کارخانه های مختلف ســر می زدم تا این که 
بالاخره در یک شرکت خصوصی مشغول کار شدم 
اما حقوق ماهانه ام خیلی کم بود. در همین شرایط 
روزی در مهمانی فامیلی، یکــی از اقوام دور پدرم 
که در یک شــرکت بزرگ کار می کرد با  او درباره 
اســتخدام من در آن شــرکت گفت و گو کرد. چند 
روز بعد با »ســعید« قرار گذاشتم و به اتفاق هم به 
شــرکت دوستش رفتیم. آن ها در زمینه صادرات و 
واردات کالا فعالیت داشتند و مرا هم به عنوان منشی 
و حسابدار شرکت استخدام کردند. کار راحتی داشتم 
و خیلی زود با دیگر کارمندان آشنا شدم و شیوه ها و 

شگردهای حسابداری را آموختم. این ماجرا موجب 
نزدیکی بیشتر من و سعید شــد و رفت و آمدهای  
خانوادگی شکل گرفت. ارتباط نزدیک من و سعید به 
ابراز علاقه های عاشقانه انجامید تا جایی که با وعده 
و وعیدهای سعید، یک زندگی رویایی را در کنار او 
تصور می کردم. حالا دیگر دلباخته اش شده بودم و 
تنها به ازدواج با او می اندیشیدم.  در یکی از همین 
روزها بود که سعید تلفنی از من خواست به منزلشان 
بروم. من هم پذیرفتم و بلافاصله به طرف منزل آن 
ها حرکت کردم. وقتی دیدم کسی در منزلشان نیست، 
 کمی اســترس و نگرانی داشتم اما او کنارم نشست

 و وعده و وعیدهایش را تکرار و مرا به یک زندگی 
رویایی امیدوار کرد.  خلاصه آن روز اتفاقی بین ما 
رخ داد که آینده ام را به نابودی کشــاند. بعداز این 
ماجرا آرام آرام رفتارهای ســعید تغییر کرد و دیگر 
ازآن عاشق دلباخته خبری نبود. از سوی دیگر من 
کــه آبرویم را در خطر می دیدم، خیلی تلاش کردم 
 به او نزدیک تر شــوم ولی او همچنان از من فاصله 
می گرفت تا این که متوجه شدم به همراه خانواده اش 
به خواستگاری دختر دیگری رفته است. او مرا رها 
کــرد و من همچنان مات و مبهوت مانده بودم که با 
این رسوایی بزرگ چه کنم. وقتی فهمیدم او با همان 
دختر ازدواج کرده است، دنیا روی سرم خراب شد 
و در یک تصمیم احمقانه درون همان شرکت دست 
به خودکشی زدم تا شــاید آبروی خانواده ام حفظ 
شود، اما همکارانم متوجه شدند و من از مرگ نجات 
یافتم. حالا هم برای شــکایت از سعید به کلانتری 
آمده ام تا انتقام همه این هوسرانی ها را از او بگیرم 

اما ای کاش...

خلوتگاه شیطانی!

در امتداد   تاریکی

 سرویس حوادث// فرمانده انتظامی خوزستان 
از دســتگیری اعضای باند قاچاق ســلاح و 
مهمات در خوزستان خبر داد و گفت: در این 
ارتباط ۱۱ قبضه کلانشــینکف و هشت هزار و 

۵۰۰ عدد فشنگ مربوطه کشف و ضبط شد.
ســردار ســید محمد صالحی بیان کــرد: پلیس 
اطلاعــات و امنیت عمومی خوزســتان با انجام 
اقدام فنی اطلاعاتی از ورود یک محموله سلاح و 

مهمات جنگی به شهرستان اهواز مطلع شد.
وی افــزود: مأمــوران در عملیاتی مشــترک با 
مرزبانی استان، با پایش  دقیق و بررسی تحرکات 
منطقه، محل تردد قاچاقچیان را در جاده حمیدیه 
- اهواز شناســایی و با کمین هدفمند در عملیاتی 
منســجم یک نفر از عناصر اصلــی باند قاچاق 
سلاح و مهمات را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی 
خوزســتان با بیان اینکه مامــوران در ادامه این 

عملیات ۲ عضو دیگر این باند را شناســایی و در 
۲ عملیات ضربتی دســتگیر کردند، ادامه داد: در 
بازرسی از خودرو و منزل متهمان 11 قبضه سلاح 
کلانشــینکف و هفت هزار عدد فشنگ آن، و یک 
هزار و ۵۰۰ فشــنگ کلت کمری کشــف و ضبط 
شد.ســردار صالحی گفت: در این ارتباط پرونده 
اولیه تشکیل و متهمان به همراه مهمات کشف شده 

تحویل مراجع مربوطه شدند.

ســرویس حوادث// نشست زمین 
به سقوط  منجر  آشــپزخانه،  کف 
دختری جوان به  چاه ۵ متری شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز 
اصفهان؛ روح الله فدایی، سخنگوی سازمان 

ایمنی شهرداری  آتش نشانی و خدمات 
کاشان گفت: خبر فروکش کردن کف یک 
ســاختمان در خیابان رسالت به سامانه 
1۲۵ اعلام و آتش نشــانان ایستگاه4 به 
محل حادثه اعزام شــدند.  امدادگران به 

محض رسیدن به محل حادثه دریافتند 
محل نشســت زمین در آشپزخانه بوده 
و دختر جوان به داخل چاه افتاده است. 
بنابراین بلافاصله  دیواره های حفره ایجاد 
شــده که امکان ریزش مجدد داشت را 

ایمن سازی کردند و با استفاده از تجهیزات 
مخصوص، دختر جوان را ســالم از چاه 

خارج کردند.
وی ضمن توصیه به شــهروندان گفت: 
فرسودگی چاه ها بر اثر شیب نامناسب، 
سستی خاک و گرفتگی لوله های فاضلاب 
باعث ریزش چاه فاضلاب و نشست آن 

می شود.

نجات دختر جوان از چاه 5 متری

ســرویس حوادث//  پســر جــوان وقتی از 
انتقام جویی  برای  شد  اخراج  پرستاری  شرکت 
از صاحبکار قبلی خود ســناریوی ســرقت از 
سالمندان را با همدستی یک دختر بلاگر، اجرا 

کرد.
چنــد روز قبل زن میانســالی در تماس با پلیس از 
ســرقت طلاهایش توســط پرســتار خانگی خود 
شــکایت کرد و گفت: با یک شــرکت معتبر که در 
فضای مجازی آگهی اســتخدام پرســتار داده بود، 
تماس گرفتم تا برای مادرم پرستار خانگی استخدام 
کنم آنها هم دختر جوانی را به خانه مادرم فرستادند. 
مادرم از کار پرســتار جدیدش راضی بود تا اینکه 
یک روز هر چه با خانه مادرم تماس گرفتم او پاسخ 
نداد. نگران شــدم و خودم را به خانه اش رساندم و 
با مادرم که بیهوش بود مواجه شــدم و از پرستارش 
خبری نبود. مادرم را به بیمارســتان بردم. دکتر گفت 
مسموم شده و یکی با ریختن داروی بیهوشی مادرم 

را خواب کرده اســت.او ادامه داد: تنها کسی که می 
توانســت این کار را انجام دهد، پرستار مادرم بود. 
هر چه با شــماره تلفنش تماس گرفتم پاســخ نداد. 
وقتی به آن مرکز پرســتاری زنگ زدم به من گفتند 
اصلًا چنین پرستاری ندارند و شماره تلفنی هم که در 

آگهی منتشر شده متعلق به شرکت آنها نیست.
 شکایت های سریالی

با شــکایت زن میانسال تحقیقات آغاز شد. در ادامه 
بررســی ها آنها با شکایت های مشابه دیگری مواجه 
شــدند. در تمامی شــکایت ها دختری ۲۰ ساله به 
عنوان پرســتار راهی خانه شــاکی ها شده و پس از 
مدتی با دادن غذای مســموم، نقشه سرقت هایش را 
اجرا کرده اســت.در تحقیق از شاکی ها مشخص شد 

تمامی آنها با دیدن آگهی که در فضای مجازی منتشر 
شده است با شماره زیر آگهی تماس گرفته اند. اما در 
ادامه تحقیقات مشخص شد این شماره تلفن شخصی 
بوده و فردی با ســوء استفاده از نام آن شرکت معتبر 
کلاهبرداری کرده است.در حالی که تحقیقات در این 
پرونده ادامه داشــت، پسر یکی از شاکی ها به پلیس 
رفت و ســرنخی را در اختیار تیم تحقیق قرار داد. او 
گفت: دیروز وارد پیجی شدم که از فالورهای من بود 
و صاحب پیج یک خانم بلاگر است. در کمال تعجب 
دیدم طلاهای مادرم که ســرقت شده و بسیار خاص 
و قدیمی بود در دستان و گردن آن خانم بلاگر است.
با اطلاعاتی که مرد جوان در اختیار تیم تحقیق قرار 
داد، آنها موفق به شناســایی دختر بلاگر و دستگیری 

او شدند. متهم  که از سوی شاکی ها شناسایی شده بود 
در تحقیقات به ســرقت با شیوه بیهوشی اعتراف کرد 
و گفت: من بلاگر اینســتاگرام هستم و مدتی قبل در 
فضای مجازی با اشکان دوست شدم. اشکان در یک 
مرکز پرســتاری کار می کرد ولی بعد از مدتی از آنجا 
اخراج شــد. آن زمان به من گفت کــه او را بی دلیل 
اخراج کرده اند و کینه مســئولان مرکز را به دل گرفته 
است.او ادامه داد: اشــکان مرا مجاب کرد که با او در 
اجرای نقشــه اش همدست شــوم. او یک آگهی با نام 
مرکز پرستاری اما با شــماره تلفن خودش در فضای 
مجازی منتشــر کرد. افرادی که در جســت و جوی 
پرســتار برای ســالمندان بودند با این تصور که آگهی 
متعلق به همان مرکز پرســتاری معتبر است با شماره 

تلفن تماس گرفته و اشکان مرا به خانه آنها می فرستاد.
چند روزی  مشغول به کار می شدم و زمانی که از محل 
طلاها و پول هایشــان باخبر می شدم با ریختن داروی 
بیهوشی در غذاهایشان، نقشه سرقت را انجام می دادم. 
در هر ســرقت از 1۰۰ میلیون تا ۵۰۰ میلیون تومان 
طلا و دلار و وســایل با ارزش سرقت می کردم. حتی 
در یکی از سرقت هایم سرویس جواهر برلیانی سرقت 
کردم. هر چیزی ســرقت می کردم، به اشکان می دادم.

به دنبال اظهارات دختر جوان، اشــکان نیز بازداشت 
شد. پســر جوان به سرقت هایش اعتراف کرد و گفت: 
در مرکز پرســتاری که کار می کردم  پول هم ســرقت 
می کردم. زمانی که ماجرای سرقت هایم برملا شد، مرا 
اخراج کردند. من هم کینه آنها را به دل گرفتم و تصمیم 

گرفتم با این کار شرکت را بدنام کنم.
با اعتراف دختر و پسر جوان به دستور قاضی باقری از 
شعبه دوم دادیاری دادسرای ویژه سرقت، تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

سناریوی سرقت از سالمندان برای انتقام

 ســرویس حــوادث//  رییس پلیس 
پیشــگیری تهران بزرگ از دستگیری 
ســارق اموال منزل کارمند ســفارت 

فرانسه خبر داد.
سرهنگ جلیل موقوفه ای در این باره گفت: 
به دنبال وقوع ســرقت از منــزل کارمند 
آباد  فرانســه در محله یوسف  ســفارت 
تهران تحقیقات برای شناســایی سارق یا 
سارقان در دســتور کار ماموران تجسس 
کلانتــری 1۲۵ این منطقه قــرار گرفت.

وی افــزود: با بررســی هــای میدانی و 

 اقدامات اطلاعاتی ماموران کلانتری 1۲۵ 
یوسف آباد ســارق حرفه ای و سابقه دار 
را در جنوب تهران شناســایی کردند و در 
همین راســتا نیز تیم پلیسی پس از اخذ 
مجــوز قضایی در یــک عملیات ضربتی 
ســارق ســابقه دار را در مخفیگاهــش 
دســتگیر و به کلانتری 1۲۵ یوسف آباد 
منتقل کردند.رییس پلیس پیشگیری تهران 

ادامــه داد: در تحقیقات تخصصی صورت 
گرفته و با ارائه شــواهد و مســتندات از 
سوی ماموران، ســارق چاره ای جز بیان 
حقیقت نداشــت و به سرقت منزل کارمند 
سفارت فرانسه در محله یوسف آباد با نیت 
قبلی اعتراف کرد.به گفته موقوفه ای متهم 
به همراه پرونده برای انجام مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شد.

دستگیری سارق خانه کارمند سفارت فرانسه

  روابط عمومي اداره کلگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيد پروتئين مرغوب و ويتامين های  گوناگون است
شيلات هرمزگان

  

به  که  میانسال  زن  سرویس حوادث// 
خاطر نگهداری از مادر شــوهر پیرش 
با همســر خود اختلاف داشت در یک 

درگیری شدید به دست او کشته شد.
هفته گذشــته مأموران کلانتری 11 کرج در یک 
تماس تلفنی از مرگ زنی ۶3 ساله در خانه اش 
با خبر شــدند. وقتی مأموران به خانه مورد نظر 
در یکــی از محله های کرج رفتند با جســد زن 
میانسال که در اتاق پذیرایی روی زمین افتاده بود 
روبه رو شدند. نخستین بررسی های تیم پزشکی 
نشان می داد وی بر اثر خفگی جان باخته است. 
بلافاصله موضوع این مرگ مشکوک به قاضی 
محمد عنبری از شعبه یکم دادسرای جنایی کرج 
اعلام شد و دقایقی بعد  وی به همراه تیم جنایی 

در محل حادثه حاضر شدند.

دختر کوچک خانواده که در صحنه حضور داشت 
گفت: حدود ســاعت 1۲ظهر بود که پدرم با من 
تماس گرفت و گفت مادرم حالش بد شده است 
از آنجا که مادرم بیماری تیروئید داشت با عجله 
خودم را به خانه آنها رســاندم. پدرم گفت که او 
ناگهان حالش بد شده و در آشپزخانه روی زمین 
افتاده و به اورژانس  زنگ زده اســت.با توجه به 
اینکــه احتمال وقوع قتل در این پرونده زیاد بود 
بازپرس به بازجویی از همسر وی پرداخت. مرد 
۷4 ساله که بشدت مضطرب و آشفته بود سعی 
داشت با تناقض گویی مسیر تحقیقات را منحرف 
کند اما بازپرس با دیدن آثار جراحت روی بدن 
او متوجه شــد بین او و مقتول درگیری رخ داده 
است. بدین ترتیب مظنون پرونده دقایقی بعد لب 

به اعتراف گشود و به قتل همسرش اعتراف کرد.

مرد ســالخورده گفت: من بازنشســته یکی از 
اداره های دولتی هســتم و یک سوپر مارکت هم 
دارم. من و همسرم ۵۰سال با هم زندگی کردیم اما 
او اخلاق خوبی نداشت و زن تند خویی بود. این 
اواخر هم به خاطر نگهداری از مادر 9۰ ســاله ام 
مدام غر مــی زد، البته مادرم در طبقه بالای خانه 
مــا زندگی می کرد و من خودم ســعی می کردم 
کارهایش را انجام دهم و از او نگهداری می کردم. 
اما همسرم با مادر پیر و زمینگیرم خیلی بدرفتاری 
می کرد. سعی می کردم این رفتار ها را تحمل کنم 
بیشتر اوقات در ســوپر مارکتم مشغول بودم اما 

دیگر کاسه صبرم لبریز شده بود.
 صبح حدود ســاعت 9 بود که به خانه آمدم تا 
به مادرم سر بزنم اما همســرم دوباره شروع به 
غــر زدن کرد. او بارها به مادرم که دیگر توانایی 

راه رفتن نداشت توهین کرد .وقتی می دید من به 
مادرم کمک می کنم با من هم رفتار بدی داشت. 
این موضوع بشدت اذیتم می کرد.تصمیم گرفتم به 
این غر زدن ها پایان بدهم ،به همین خاطر در یک 
لحظه او را گرفتم و به زمین انداختم با هم درگیر 
شــدیم بعد هم دستانم را دور گردنش انداختم و 

خفه اش کردم.
سرهنگ محمد نادر بیگی رئیس پلیس آگاهی 
اســتان البرز  با تأیید این خبــر گفت: این مرد 
۷4 ســاله پس از قتل همسرش پشیمان شده و 
بلافاصله با دخترش و اورژانس تماس گرفته بود 
اما وقتی امدادگران رسیدند زن میانسال جان باخته 
بود پس از بازجویی های اولیه  متهم بازداشت شد 
و برای تحقیقات بیشتر در اختیار اداره آگاهی قرار 

گرفته است.

همسرکشی پایان 50  سال زندگی مشترک

سند خودروی وانت دوکابین تویوتا هایلوکس مدل ۲۰11  شماره موتور ۲tr5۰6۰815 شماره شاسی 
mr۰fx۲۲g1b1۰5۲988  پلاک 38599 شخصی قشم  رنگ نوک مدادی نام مالک خسرو ماندگاری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

ســرویس حوادث// سارق ســابقه داری  که  
مرتکب ۱۰  فقره سرقت قطعات و لوازم داخل 
خودرو در شهرستان سیرجان شده بود، دوباره 

به زندان بازگشت.  

 فرمانده انتظامی سیرجان دراین باره گفت: در پی 
افزایش وقوع سرقت قطعات و  لوازم  داخل خودرو 
در شــهر سیرجان، ماموران کلانتری 1۲ با بررسی 
های میدانی و   اقدامات اطلاعاتی یک سارق سابقه 

دار را شناســایی کردند.سرهنگ ایران نژاد افزود: 
ماموران با هماهنگی مقام  قضایی، این سارق را در 
یکی از خیابان های شهر دستگیر و پس از بازرسی 
از محل سکونت متهم، تعدادی اموال سرقتی شامل 

رایانه، رادیو وضبط، باتری، رینگ و تایر خودرو به 
ارزش 9۰۰میلیون ریال را کشف کردند.

 وی ادامه داد: این ســارق حرفه ای در مواجهه با 
شواهد و مدارک پلیس، به 1۰ فقره سرقت در این 
حوزه اعتراف کرد.   پس از تشکیل پرونده، اموال 
سرقتی تحویل مال باختگان و متهم نیز به مرجع 

قضایی سپرده شد. 

دزد سابقه دار دوباره راهی زندان شد

کشف سلاح و مهمات جنگی در خوزستان

طرح : بیتا  هوشنگی



دوشنبه 4 مرداد 1400

15ذی الحجه 1442

سال بیستم شماره 3659

شهرستان

 حجت الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه
 قشم شد

 سرویس شهرســتان// رئیس دفتر شورای سیاست گذاری 
ائمــه جمعه هرمــزگان گفت: طــی حکمی از ســوی رییس 
شــورای سیاســتگذاری ائمه جمعه کشــور، حجت الاسلام 
غلامرضا حاجبی به عنوان امام جمعه جدید قشم منصوب شد. 
 حجت الاسلام آصف باصره افزود: این انتصاب بر اساس پیشنهاد

 حجت الاسلام والمســلمین عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان انجام شد.وی، هدف شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
کشور در انتخاب جوانان و نخبگان را حرکت در راستای تحقق 
بیانیه گام دوم انقلاب عنوان کرد و ادامه داد: حاجبی از چهرهای 
فعال در تقریب مذاهب با عملکرد بســیار مطلوب در این حوزه 
اســت.رییس دفتر شورای سیاست گذاری ائمه جمعه هرمزگان 
افزود: وی خطیبی توانا و با ذوق است که امید است با همراهی 
 مردم و مســوولان شهرستان قشم، منشــا تحولات بسیاری در 
 زمینه های مختلف فرهنگی، مذهبی و اجتماعی در این شهرستان 
ایجاد شــود.به گزارش ایرنا، حجت الاســلام حاجبی پیش از 
این به مدت هفت ســال امام جمعه قلعه قاضی بود و همچنین 
 سابقه اســتادی در حوزه علمیه قم، حوزه های علمیه خواهران

 و برادران بندرعباس و ریاست دانشکده علوم قرآنی بندرعباس 
را در کارنامه خود دارد.پیش از این حجت الاسلام میثم تارم امام 
جمعه قشم بود که به عنوان امام جمعه شهرستان جیرفت معرفی 
شد.شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با 1۵۰ 
هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان 
به طول 1۵۰ کیلومتر و عرض میانگین 11 کیلومتر در آب های 

خلیج فارس گسترده شده است.

رفع تصرف اراضی ملی در منطقه باغو بندرعباس                                            
 ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان// رئیس اداره منابع 
طبیعی وآبخیزداری شهرستان بندرعباس از رفع تصرف اراضی 
ملی درمنطقه باغو به استناد دستور مقام قضایی توسط نیروهای 
یگان حفاظت این شهرســتان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
روح الله وفاکیــش گفت: محدوده ای از  اراضی ملی منطقه باغو 
که فــردی بدون مجوز قانونی و رعایت مــواد 1و۲ قانون ملی 
شــدن جنگل ها، مراتع وآبخیزداری کشور اقدام دخل و تصرف 
در اراضی ملی نموده به استناد تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون فوق به 
دستور مقام قضایی ،  از عرصه مورد نظر رفع تصرف وبه بیت المال 
باز گرداننده شــد.در ادامه رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری 
شهرستان بندرعباس اعلام کرد: گشت زنی در راستای حفاظت از 
اراضی ملی به صورت مستمر انجام می شود و کمترین تصرفات 
با جدیت کامل دنبال و با متخلفین در چارچوب قوانین و مقررات 
قاطعانه برخورد خواهد شــد و یگان حفاظت این اداره بصورت 
شبانه روزی و ایام تعطیل آماده دریافت وبررسی هرگونه اخبار 
درخصوص تخریب وتصرف اراضــی ملی،قطع درخت وآتش 

سوزی از طریق سامانه1۵۰4یگان حفاظت می باشد.

خبری

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ســرویس شهرســتان// رییس پلیس 
پلیس  گفت:  کیش  رانندگی  و  راهنمایی 
این  تعداد حوادث ۱۱ محل در  بررسی  با 
جزیــره را به عنوان نقطــه حادثه خیز 

شناسایی کرد. 
سرهنگ بهرام ایمانی نسب اظهار داشت: این 
نقاط بر اســاس محل تصادفات روی داده 
در چند سال گذشــته شناسایی و به شرکت 
عمران، آب و خدمات و شــورای ترافیک 

جهت اصلاح معرفی شده است.

 وی با اشــاره بــه اینکه هفــت نقطه از این 
محل هــای حادثه خیز به عنــوان اولویت 
اول اصلاح معرفی شــده است افزود: جاده 
جهان، میدان قشم، میدان هرمز، رینگ میدان 
ملل، میدان فارور، نقاطــی از بلوار ایران و 
میدان سنایی تا میدان آبشار از اولویت های 

شناسایی شده است.
رییس پلیــس راهنمایــی و رانندگی کیش 
یادآور شد: با وجود اینکه اصلاح این نقاط 
از ضــرورت های کاهش تصادف در جزیره 

است اما رانندگی با سرعت اعلامی تابلوهای 
راهنمایــی و رانندگی و توجــه به راننده به 
جلو می تواند سهم بسزایی در جلوگیری از 

حوادث رانندگی داشته باشد.
وی اظهار داشت: برای برخی از این نقاط از 
جمله میدان قشــم و سنایی از سوی شرکت 
عمران، آب و خدمات طرح هایی ارایه و به 
تصویب رسیده اما تا کنون اجرا نشده است.

به گزارش ایرنا، ایمانی نســب گفت: مقرر 
شــده شــرکت عمــران، آب و خدمات در 

سال جاری نسبت به اصلاح برخی از نقاط 
اقدام کند.حرکت خودروها برابر با ســرعت 
اعلامی تابلوهای نصب شده، اجبار استفاده 
از کمربنــد ایمنی برای تمام سرنشــین ها، 
اســتفاده از چراغ راهنما قبل از رسیدن به 
میدان، ایســت کامل خودرو در زمان عبور 
عابر پیاده، رانندگی بین خطوط، استفاده از 
راهنما برای تغییر حرکت از یک خط به خط 
دیگر از جمله قوانیــن راهنمایی و رانندگی 

در کیش است.
رعایت تمام قوانین راهنمایی و رانندگی در 
جزیره کیش اجباری بوده و در صورت بروز 

تخلف، جرایم به صورت مکانیزه با استفاده 
از دوربین های سطح معابر ثبت می شود.

11 نقطه پرتصادف در کیش شناسایی شد

مدیرکل  شهرستان//  سرویس 
اســلامی  ارشــاد  و  فرهنگ 
ســازمان منطقه آزاد قشــم 
ولایت،  دهه  مناسبت  به  گفت: 
۱۹ برنامــه متنــوع فرهنگی 
برگزار  قشــم  در  اجتماعی  و 

می شود. 
علیرضا کمساری افزود: مهمترین 
این برنامه ها برگزاری مســابقات 
غدیــر، دیدار با خانــواده معظم 
شــهدا، عیــادت از بیمــاران و 

طریق  از  ســخنرانی  برگــزاری 
فضای مجــازی ویژه دهه ولایت 

در مساجد قشم است.
وی ادامه داد: جشــن عید تا عید 
در مساجد، بازسازی واقعه غدیر 
ذاکری  شــهید  اســکله  کنار  در 
قشــم، برپایــی کاروان غدیر در 
محل امامزاده ســیدمظفر از سایر 
برنامه هــای برنامه ریزی شــده 
فرهنگ  است.مدیر  ایام  این  برای 

و ارشاد اسلامی قشم تصریح کرد: 
نذر ولایت شــامل تهیه و توزیع 
مواد غذایی بین فقرا و مستمندان، 
توزیع ۲ هــزار پرچم برای نصب 
در منازل و اصناف، خطبه خوانی 
غدیر و تجلیل از سادات قشم در 
سایر  از  مظفر)ع(  امامزاده ســید 
برای  برنامه های پیش بینی شــده 
دهه ولایت در قشــم به شــمار 

می رود.

به گــزارش ایرنا، وی اظهار کرد: 
اطعام غدیر شامل توزیع 1۲ هزار 
پرس غذای گرم در مساجد قشم، 
مباهله، جشن ولادت  جشن روز 
امام هــادی )ع(، ویژه برنامه های 
چهارشنبه های فرهنگی، پخت نان 
محلی و توزیــع در بین مردم، بر 
پایی سه ایستگاه صلواتی و اهدای 
از  مساجد  کتابخانه های  به  کتاب 

سایر این برنامه ها است.

19 برنامه فرهنگی و اجتماعی در قشم برگزار می شود

  

سرویس شهرستان// معاون اقتصادی 
آزاد  و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
این  در  صنعتی  واحد   ۳۰ گفت:  کیش 
جزیره پس از بازنگری و اصلاح مجدد 
به  اســتیجاری  صورت  به  قراردادها 

سرمایه گذاران واگذار شد. 
معــراج نــادری فصیح اظهار داشــت: 
واگذاری 3۰ واحدهــا صنعتی در قالب 
چهار کمیسیون بازنگری و اصلاح مجدد 
قراردادها به سرمایه گذاران بررسی شده 
و پایش طرح های بیشــتر نیز در دستور 

کار است.
وی اضافه کرد: این ســازمان 3۶ جلسه 
کمیسیون رفع موانع تولید برای شناسایی 
مشــکلات واحدهای تولیدی و زمان بر 

بودن حل مشکلات برخی از پرونده هایی 
که بیش از ۲۰ ســال سابقه دارند برگزار 

کرده است.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد کیش یادآور شــد: طرح شهر 
آفتاب نمونــه ای از پرونده های موجود 
در ســازمان منطقه آزاد کیش اســت که 
با بررســی و حل مشــکلات عدیده این 
طــرح و امضاء الحاقیه بــه فعالیت خود 
ادامــه خواهــد داد.وی همچنین اجرای 
  BOT قالب  طرح مســکن اجتماعی در 
و واگذاری مســکن استیجاری بلند مدت 
برای افرادی که از ســوی ســندیکاها و 
انجمــن ها معرفی می شــود به عنوان ۲ 
شــیوه کاربردی برای کاهش اجاره بهای 

مسکن در جزیره کیش اعلام  کرد.
نادری فصیح گفت:  با هدف فراهم کردن 
شرایط سفر اقشار مختلف جامعه از تمام 
نقاط کشور به جزیره کیش یارانه از سوی 
سازمان پرداخت می شود به طوریکه در 
سال گذشته شرکت هواپیمایی کیش ایر با 
۲ هــزار و ۲۰۰ میلیارد ریال زیان دهی 
داشت که ۸۰۰  میلیارد ریال آن به علت 

کاهش نرخ بلیت بود.
به گزارش ایرنا، وی در خصوص پرداخت 
یارانــه به بخش ورزش ایــن جزیره نیز 
گفت: کیش بیشترین سرانه ورزشی کشور 
را دارد و سال گذشته 3۰۰ میلیارد ریال 
یارانه از سوی این سازمان برای خدمات 

ورزشی پرداخت شده است.

 3۰ واحد صنعتی در کیش به سرمایه گذاران واگذار شد

امام  امداد  کمیته  مدیرکل  ســرویس شهرســتان// 
خمینی)ره( هرمزگان گفت: به مناســبت دهه ولایت و 
امامت گروه های جهــادی درمانی مرکز فرهنگی بقیه 
الله )عــج(، ۹۲۸ خدمت رایگان پزشــکی در منطقه 

محروم بشاگرد ارائه کردند. 
 جلیــل تراهی در بازدیــد از ارائه خدمات پزشــکی این 
گروه های پزشکی به نیازمندان بشــاگرد افزود: این گروه 
جهادی در روز عید قربان در منطقه بشاگرد مستقر شدند و 
به پنج روزه خدمت درمانی از جمله دندانپزشکی، جراحی 
تخصصی و عمومی، جراحی زنان، اورولوژی و دهگردشی 
)ویزیت و غربالگری( ارائه و همچنین دارو های مورد نیاز 

به صورت رایگان به نیازمندان تحویل دادند.
وی با اشــاره به ارزش و اهمیت خدمات جهادگران، تاکید 
کــرد: کمیته امداد هرمزگان آمادگــی دارد تمام امکانات و 

ظرفیت هــای خود را برای تســهیل در ارائه خدمات بهینه 
گروه هــای جهــادی در مناطق محــروم، در اختیار آن ها 
قرار دهد.به گزارش ایرنا، مدیــرکل کمیته امداد هرمزگان 
اظهارداشت: نیروهای جهادی به عنوان مخلص ترین افراد 
جامعه بدون هیچ گونه چشــم داشتی و با نیت الهی و هدف 
رفع محرومیت و کمک بــه نیازمندان به ویژه خانواده های 
تحت حمایت کمیته امداد از ســال های گذشته در روستاها 
و مناطق محروم و دور افتاده اســتان حضور یافته و اقدام 
به ارائه خدمــات رایگان در زمینه های مختلف می نمایند. 
منطقه بشــاگرد یکی از مناطق دوردست  و سخت گذر در 
شــرق هرمزگان بوده که دارای  بالاترین ضریب محرومیت 
یعنی ضرایب ۸ و 9 می باشــد و حدود هشت هزار و 3۰۰ 
خانــواده تحت حمایت کمیته امداد هســتند که از خدمات 

حمایتی این نهاد بهره مند می باشند.

گروه های جهادی پزشکی 9۲8 خدمت رایگان 
در بشاگرد ارائه کردند

کیان  شهرســتان//  ســرویس 
محمــدی از اجرای طرح »تبرکات 
علوی« به مناســبت دهه ولایت و 

امامت در این شهرستان خبر داد.
کیان محمدی، رئیــس اداره اوقاف و 
امور خیریه شهرســتان رودان اظهار 
محرومیت  رفــع  برای  تــلاش  کرد: 
مســتمندان، یکــی از وظایف اوقاف 
بوده و در همین راستا طرح »تبرکات 
علــوی« هم زمان با دهــه امامت و 
ولایت در شهرســتان رودان به اجرا 

درآمد.
وی افزود: یکی از برنامه هایی که در 

ایام دهه امامت و ولایت در نظر گرفته 
شده، ذبح قربانی و توزیع گوشت آن 
بین نیازمندان با رعایت شیوه نامه های 
ســتاد مقابله با کرونا از جمله قربانی 
نکــردن در ملأ عام و انجــام آن در 
کشــتارگاه های تعیین شده است که با 
مشــارکت خیرین شهرستان رودان به 

خوبی اجرا شد.
رئیس اداره اوقاف رودان تصریح کرد: 
در راســتای اجرای این طرح از محل 
و مشارکت  موقوفات شهرستان  نیات 
خیریــن ۷ رأس گوســفند با هدف 
حمایت از افراد مستمند ذبح و قربانی 

و درنهایت ۷۲ بسته گوشت نذری به 
خانوارهای تحت پوشــش و نیازمند 
شهرســتان  این  متبرکه  بقاع  پیرامون 

توزیع شد.
به گــزارش شــبکه اطلاع رســانی 
کرد:  خاطرنشــان  محمــدی  هرمز؛ 
دهــه امامت و ولایــت معطر به عطر 
غدیر و امیرالمؤمنین)ع( اســت که در 
بودند.  پیشرو  از مستمندان  دستگیری 
همه مــا در جامعه اســلامی موظف 
هســتیم که از ظرفیت های موجود در 
دستگیری  و  محرومیت زدایی  راستای 

از مستمندان بهره گیری کنیم.

 اجرای طرح »تبرکات علوی« در رودان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  هیات موضوع قانون تعیین ت
آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی . . برابر رای شماره 65 0000 56 0 ۳2۳ 60 ۱400هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه طولی فرزند يوسف بشماره شناسنامه ۸64صادره از شهاب در ششدانگ عرصه 
چهار قطعه زمین مزروعی  و چهار قطعه باغ به مساحت ۱6000 متر مربع دارای سند شماره 2۷046 مورخ۱۳5۱/۱۱/2۱ 
تنظیمی دفتر اسناد رسمی شش رفسنجان )مالک اولیه عبدالله فراريان( واقع در روستای سهیلی  محرزگرديده است. لذا 

به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.۱400/۱26 م الف   تاريخ انتشار نوبت اول :
۱400/4/۱9تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱400/5/4  

محمد آرامش 
رئيس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مزایده )نوبت اول ( 
شــعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگســتري بندرعبــاس به موجب پرونــده اجرايی نیابتي بشــماره بايگانــي 9900۱۳۷در خصوص دعوي 
محکــوم لــه فاطمه حیــدري جامع بزرگي علیــه بطرفیت محکوم علیهم خرم حیدري افشــار و ســروناز پور عوضقلي نــژاد از ماترک متوفي 
مرحــوم اکبــر حیدري افشــار محکوم به فروش ملک مســکوني بشــرح ذيل گرديده اســت که در اين راســتا به مزايده گذاشــته مي شــود

خلاصه گزارش بازديد:
در اجرای دستور کارشناسی پرونده کلاسه 99099۸۳4۳۱۱00۱65 بايگاني 9900۱۳۷ موضوع دادخواست خانم فاطمه حیدري جامع بزرگی به وکالت 
خانم بتول فیروزآبادی به استحضار می رساند از محل مورد نظر به نشاني بندرعباس، بلوار امام حسین)ع( شهرک سجاديه کوچه دلیران 2۱ ،مجتمع 
مسکوني هامون، بلوک A ، طبقه اول واحد 4 )واحد شمالی( بازديد گرديد که گزارش کارشناسی با توجه با توجه به اظهارات و اسناد و مدارک ابرازي 

طرفین به شرح ذيل تقديم مي گردد بديهي است چنانچه پس ازتحرير اين گزارش مدارک و مستندات و اطلاعات متکي به اسناد قابل قبول ديگری ارائه گردد که در نتیجة حاصله 
موثر واقع شود مسئولیتی متوجه کارشناس نبوده و رسیدگي به آنها خارج از حدود شمول اقدام هاي بعمل آمده مي باشد. همچنین مسئولیت ناشي از هر گونه اقرار يا ادعاي جعل و يا 
مخدوش بودن يا نابرابري تصاوير و مدارک موجود در پرونده و ابرازي با نسخ اصلي و انکار وترديد به اقرار دلايل و اسناد ارائه شده متوجه ابراز کننده مي باشد و با توجه به محدوديت 
حیطه کارشناس در مورد اقرار و ساير موارد فوق کارشناس خود را مبری از مسئولیت مي داند. لازم به ذکر است درج اظهارات و اسناد و مدارک ابرازي دلیلی بر رد يا پذيرش آنها 
نمی باشد. خلاصه وضعیت و مشخصات ملک: -محل مورد نظر عبارتست از يکباب آپارتمان مسکونی دو خوابه به مساحت تقريبی ۷5 مترمربع بانضمام انباري اختصاصي که حسب 
تصوير اسناد و مدارک ابرازی بر اساس وکالتنامه شماره 24462 مورخه که ۱۳96/4/4دفتر اسناد رسمی شماره ۸5 از طرف آقاي علي سالاري به اقاي اکبر حیدری افشار تفويض کلیه 
.اختیارات سند وکالت  شماره 22949 مورخه ۱۳95/۱0/۱۸از طرف آقاي ابراهیم راي زن بعنوان اولین موکل و اقای  علی سالاری بعنوان  موکل صورت گرفته است. - ملک مورد نظر 
با اسکلت بتني، نماي شسته، پوشش کف آپارتمان سرامیک. ديوارها کاغذ ديواری ،سقف کناف، کابینت ام دي اف و پنجره ها يوپي وي سي و داراي انشعاب برق اختصاصي و آب 
مشاع می باشد - ساختمان دارای ۱0 طبقه )زيرزمین و همکف و ۸ طبقه بالاي همکف( و داراي 2 اسانسور مي باشد. -گواهی پايان کار و سندتفکیکی آپارتمان مورد نظر به اينجانب 
ارائه نشده است. شرکت تعاونی مسکن کارگران الومنیوم هامون طی نامه شماره 99/ت ۱0 مورخه ۱۳99/۳/۱۱۱با عنوان دادورز محترم اجرای احکام اعلام نموده يک واحد آپارتمان به 
آدرس شهرک سجاديه ،هامون، بلوک aطبقه اول واحد شمالي در اين تعاونی از ايادي ماقبل خود طی وکالتنامه رسمی امضا اسناد ديگر در اين تعاوني خريداری نموده است. در رابطه با 
حقوقی که اشخاص حقیقي و حقوقي نسبت به ملک دارند و ساير موارد احتمالی در صورت صلاحديد از مراجع ذيربط استعلام گردد. *** نظريه کارشناسی: با عنايت به مراتب فوق 
و با توجه به موقعیت، کیفیت و مساحت و با در نظر گرفتن ساير مولفه هاي کارشناسي و صرفنظر از احراز اصالت و صحت اسناد و اثبات هرگونه مالکیت و انتساب آن به هر شخص 
حقیقي و حقوقي وفارغ از موارد بازداشتی و رهنی و بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهي به اشخاص حقیقي و يا حقوقي و يا ساير موسسات و نهادهای دولتی يا خصوصی و نیز بدون در 
نظر گرفتن مستحق للغیر بودن ارزش ششدانگ اپارتمان مورد نظر به انضمام يکباب انباري شامل اعیان و قدرالسهم از عرصه ومشاعات و مشترکات و کلیه انشعابات و متعلقات جمعا به 
مبلغ - ۷,500,000,000 )هفت میلیارد و پانصد میلیون( ريال جهت انجام مزايده برآورد و اعلام مي گردد. فروش نقدي است . و حداکثر مهلت پرداخت بهاء يک ماه مي باشد . 2-کلیه 
هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خريدار است. ۳- پیشنهاد دهندگان بايد قبل از انجام مزايده در تاريخ روز مزايده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ ۱0% مبلغ 
ارزيابی شده را بصورت سپرده نقدي بحساب شماره 2۱۷۱29540900۸ نزد بانک ملي شعبه دادگستری توديع و قبض سپرده را به اين اجرا تحويل نمايند . 4- اجرای احکام در رد يا 
قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزايده در روز شنبه ساعت ۱۱ مورخ ۱400/5/۱6در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستري بندرعباس واقع در رسالت جنوبي کوچه فتح 
المبین مجتمع قضايی شهید بهشتي بصورت حضوري بعمل می آيد و برنده کسي است که بالاترين قیمت را پیشنهاد نمايد . 6- در صورتیکه برنده تا يک ماه از جلسه مزايده و با انقضای 
مهلت از پرداخت بها مورد مزايده خود داري نمايد مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجديد مزايده حاصل شود خواهد بود که بدوا  از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین 
کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزايده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستري بندر عباس مراجعه نمايند. 

دادورز شعبه اول اجرای احكام مدني دادگستري بندر عباس
 فخر الدين افضلي

طرح : بیتا  هوشنگی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پروانه کسب  به شماره 5۲۴ /1۰6 /1۲ به تاریخ صدور 1391/11/۲8و تاریخ انقضا ۲8 /11/ 1۴۰1  به نام شهناز بردبار مربوط به اتحادیه 
فروشندگان لوازم التحریر و کتاب روزنامه و محصولات فرهنگی دسته واحد صنفی خرده فروشی لوازم التحریر )پارس( به نشانی بندرعباس ، 

رسالت شمالی کوچه خلیج فارس -خیابان نیستان کوچه  ونوس پلاک 1 مفقود گردیده و از درجه  اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبرو هستید شما 
را ناامید کند و در اولیــن فرصت نیروی لازم برای 
مبارزه با مشکلات را بدست آورید. پولی به دست تان 
می رســد و شرایط مالی تان بهبود پیدا می کند. از این شرایط بهترین 
استفاده را ببرید و در آینده حساب و کتاب های مالی تان را به گونه ای 
مدیریت کنید تا مشکلات مالی هرگز سراغ شما نیاید.  اسباب کشی 
در راه دارید و این تغییر خانه و کاشــانه به نفع تان تمام خواهد شد.  
یکی از اعضای منزل یا آشــنایان نزدیک شما در خطر است و اگر 
امروز مواظب ایشــان نباشید، صدمه ای به وی وارد خواهد شد. در 
نتیجه امروز را تا می توانید بیشتر از همیشه در کنار اعضای خانواده 
باشید و شــش دانگ حواس تان را جمع کنید تا کسی آسیب نبیند. 
همسر یا عشق زندگی تان شما را از صمیم قلب دوست دارد و حاضر 
نیست حتی یک لحظه ناراحتی تان را ببیند، این رفتار را پیش خودتان 
نگذارید و به عشق زندگی تان ثابت کنید که خودتان را به خاطر ایشان 
به آب و آتش می زنید تا لحظه های خوشی را در کنار شما تجربه کند.

اردیبهشت : 
بدرفتاری با همســر یا عشــق  زندگی  تان را کنار 
بگذاریــد. ادامه این رفتار فاصله های عمیقی میان 
شما و عشق زندگی تان ایجاد خواهد کرد. احترام 
به اطرافیان را فراموش نکنید و آن گونه ای با دوست و آشنا رفتار کنید 
که انتظار دارید آنها نیز همین رفتار را با شما در پیش بگیرند.  مشکلی 
مالی سر راه شما قرار می گیرد، یکی از اعضای فامیل برای حل این 
مشکل مالی پیش قدم می شود، پیشنهاد یاری ایشان را قبول کنید اما 
به این فکر باشید که در اولین فرصت قرضی که از ایشان می گیرید 

را باز پس دهید. 
خرداد : 

انسان توانمندی هســتید، اما همیشه خودتان را 
دست کم می گیرید و این وضعیت سرخوردگی شما 
را به دنبال داشته است. ادامه این رویکرد اصلًا به 
نفع شما نیست و در اولین فرصت از سرزنش خودتان دست بردارید 
و توانمندی هایتان را به رخ اطرافیان بکشید. از جایی که فکرش را 

نمی کردید پولی به دست تان می رسد. 
 تیر :

برای انجام کارهای انسان دوستانه و خیر، پیش قدم 
باشید. با سرمایه گذاری های بلند مدت راهی برای 
افزایش درآمد خود پیدا کنید. به مراسم مهمی دعوت 
هستید و این مراسم برای شما و اعضای منزل اهمیت زیادی دارد، در 
نتیجه تمام تلاش خود را انجام دهید تا امروز را به خوبی و خوشی به 

پایان برسانید و در این مراسم مهم حضوری فعال پیدا کنید. 
    مرداد :

انسان باهوشی هستید اما از هوش سرشار خود نهایت 
استفاده را نمی برید. مشکلی که امروز سر راه تان قرار 
می گیرد را با هوش و ذکاوت پشت سر بگذارید. از 
این شرایط درس بگیرید و در آینده بیشتر از توانمندی های خود بهره 
بگیرید. به خاطر داشته باشید که با فکر به چیزهای منفی و نگران 
کننده ای ، راه به جایی نمی برید و از امروز به چیزهای مثبت فکر کنید 

و به خودتان انگیزه بدهید.
   شهریور :

امروز فرد بسیار بانفوذی که ارتباطات گسترده ای 
دارد با شما آشنا خواهد شد، این آشنایی را به فال 
نیک بگیرید و در آینده برای حل مشــکلات روی 
آشنایی با این فرد حساب باز کنید. به فکر افزایش درآمد هستید اما 
بی گدار به آب نزنید. در غیر این صورت پولی که با هزارویک  زحمت 

بدست آورده اید را در یک چشم به هم زدن از دست خواهید داد. 
    مهر : 

سفری در پیش دارید، اما با سفر پرمخاطره ای طرف 
هستید و بهتر است که بیشتر مواظب باشید. به لحاظ 
مالی پولی به دست تان خواهد رسید، اما بیشترِ این 
پول را باید خرج زندگی کنید و چیزی برای پس انداز باقی نمی ماند. 
انســان جذابی هســتید و اطرافیان را مانند آهن ربا به خود جذب 
می کنید، این روحیه را به فال نیک بگیرید و روزی شاد و سرشار از 

موفقیت های عالی را رقم بزنید. 
آبان :   

روز خوبی را آغاز کرده اید و احساس شادی و نشاط 
می کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید و با انگیزه 
بیشتری به انجام کارهای روزانه مشغول شوید. قصد 
عقــد قرارداد مالی جدیدی دارید، اما آن گونه که انتظار دارید از این 
قرارداد سود نخواهید کرد. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده قبل 
از عقد هرگونه قرارداد مهمی، نظر افرادی که تجربه بیشتری نسبت به 

شما دارند را جویا شوید.
آذر :   

بیماری مزمنی دارید و امروز این بیماری وخامت 
پیدا می کند، اما در برابر این بیماری تسلیم نشوید 
و نگذارید مریضی شما را زمین گیر کند، در نتیجه 
فکری به حال درمان این بیمــاری بردارید و بر این بیماری مزمن 
غلبه کنید. یکی از آرزوهای دیرینه  تان امروز برآورده می شــود. از 
شرایطی که مهیا شــده نهایت استفاده را ببرید و دامنه موفقیت های 
خود را گسترش دهید. اعضای خانواده از کاه، کوه می سازند و امروز 

مشکلات زیادی برای تان درست می کنند. 
   دی :

امروز اوقات فراغت زیادی پیدا می کنید تا با استراحت 
و تفریح، خودتان را برای روزهای آینده آماده کنید. 
به لحاظ مالی وضعیت خوب و باثباتی دارید، اما از 
آنجایی که در همیشه روی یک پاشنه نمی چرخد، بهتر است از امروز 
تصمیم بگیرید که مقداری از درآمد خــود را برای روز مبادا کنار 

بگذارید و راه پس انداز و صرفه جویی در پیش بگیرید. 
     بهمن :

دوستان و آشنایان بسیار مهربان و دلسوزی دارید و 
روی کمک دلسوزانه آنها همیشه حساب کر ده اید، 
امروز نیز به مشــکلی بر می خورید و بدون اینکه 
از دوستان درخواست کمک کنید، دست یاری به سمت شما دراز 
می کنند و این مشکل به لطف کمک دوستان، راحت تر از چیزی که 

فکرش را بکنید حل خواهد شد.
    اسفند : 

نگرانی  ســلامت خود هستید، اما غم به دل خود راه 
ندهید چرا که سالم و سلامت روز را به پایان می رسانید 
و خطــری وجود نازنین تان را تهدید نخواهد کرد. به 
لحاظ مالی وضعیت خوب و باثباتی دارید، این وضعیت را به فال 
نیک بگیرید و امروز پولی را کنار بگذارید، مطمئن باشید این پول 
در روزگار ســختی و گرفتاری، به کمک شما خواهد آمد. یکی از 
اطرافیان امروز واقعیت را به شــما نمی گوید و به دردسر می افتید. 
از این اتفاق درس بگیرید و در آینده شناخت بیشتری از اطرافیان 

پیدا کنید. 
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حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها //
به  اشاره  با  پاســداران  فرمانده کل سپاه 
بازدید از مناطــق دچار کم آبی در جنوب 
غــرب خوزســتان گفت: بــه تدریج در 
حال غلبه بر مشــکلات موجود هستیم و 
مردم روشن شده  امید در دل  مشعل های 
است و با اراده مردم، اعتماد به نفسی نیز 
در مجموعه گروه هــای جهادی برای رفع 

مشکلات به وجود آمده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرلشــکر حســین 
ســلامی در حاشیه مرحله دوم اعزام تانکرهای 
آبرسانی سپاه به اســتان خوزستان  اظهار کرد: 
امــروز از بســیاری از مناطــق جنوب غرب 
خوزســتان از جمله منطقه جفیر و رفیع بازدید 
کردیــم. در روند این بازدیدها شــاهد صبر و 

اســتقامت مردم در مقابل مشــکلات ناشی از 
خشکسالی و کمبود آب و همچنین تلاش همه 
جهادگران عرصه آبرســانی به مردم به ویژه 
ســپاه پاســداران و گروه های جهادی بسیج 
در این مناطق بودیم.وی افزود: خوشــبختانه 
به تدریج در حال غلبه بر مشــکلات موجود 
هستیم و مشعل های امید در دل مردم روشن 
شده اســت و با اراده مردم، اعتماد به نفسی 
نیــز در مجموعه گروه های جهادی برای رفع 

مشکلات به وجود آمده است.
سلامی بیان کرد: آبرسانی با تانکرهای سیار و 
ثابت جریان داشت. لوله کشی ها و لایروبی ها 
نیز در منطقه در حال انجام است و چشم انداز 

روشنی برای آینده وجود دارد.
فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: امروز شاهد 

الحاق مجدد 4۰ دستگاه تانکر آبرسانی دیگر 
نیز بوده ایم. در مجموع سپاه پاسداران با بیش 
از 1۰۰ تانکر سیار که عموما 3۰ هزار لیتری 
هســتند در حال آبرسانی به ۸۷ روستای این 
منطقه است که در این خصوص نیروی زمینی 
سپاه، سپاه حضرت ولیعصر )عج( خوزستان 
و دیگر ســپاه های اســتانی و ستاد کل سپاه 
در حال ارائه این خدمات هستند.وی افزود: 
تعــداد زیــادی تانکر ثابت برای آبرســانی 
آماده شده اند تا در روســتاها مستقر شوند. 
این تلاش ها شــدت بیشتری خواهد داشت و 
پس از فرمایش مقــام معظم رهبری، اراده ها 
مصمم تر و تلاش ها جدی تر خواهد بود. این 
منطقه نیازمند تلاش های مضاعف و بیشتری 

است که انجام خواهد شد.

فرمانده کل سپاه: 

به تدریج در حال غلبه بر مشکلات کم آبی خوزستان هستیم

حسن سیلاوی ســرویس استان ها 
//استاندار خوزســتان هشدار داد : 
خوبی  به  بهداشتی  پروتکل های  باید 
رعایت شــود تا مجــددا وارد پیک 
ورود  برای  لازم  ظرفیت  زیرا  نشویم 

به پیک جدید بیماری را نداریم. 
به گزارش  خبرنگار دریا ؛  قاســم سلیمانی 

دشتکی در نشست ســتاد کرونا خوزستان 
اظهار داشــت:   برگزاری تجمعات در استان، 
مسئله کرونا را تحت الشعاع قرار می دهد لذا 
از مردم انتظار داریم که از اجتماع پرهیز کنند.

وی با بیان اینکه تمام دســتگاه ها باید برای 
جلوگیری از ورود موج پنجم به استان وارد 
کار شوند افزود: همچنین لازم است که طرح 

شهید سلیمانی با قوت به کار خو ادامه دهد، از 
رسانه های استان انتظار داریم که بحث رعایت 
پروتکل های بهداشتی را بیشتر تذکر داده تا 

آمار بستری ها افزایش پیدا نکند.
استاندار خوزستان گفت: برگزاری امتحانات 
تنها با مجوز دانشــگاه علوم پزشکی ممکن 
است همچنین مسئله کمبود کیت آزمایشگاهی 

برای انجام تست پی سی آر را شخصا پیگیری 
خواهم کرد.

دستگاه های  درخواســت  در خصوص  وی 
اجرایی برای واکسیناسیون کارکنانشان گفت: 
از مسئولان امر انتظار می رود که سریع با این 
موضوع مخالفت نکنند و بهتر است راهکاری 
برای آن در نظر گرفته شود. در شرایط کنونی 

ازدســتگاه ها خواهش می کنــم که با صبر 
بیشتری، نسبت به اجرایی کردن کارها اقدام 

کنند.
سلیمانی دشــتکی گفت: پیش از ۵3۰ هزار 
دز واکســن تزریق شده که رقم خوبی است. 
متاســقانه در برخی شهرســتان ها تمایل به 
تزریق واکسن پایین است در حالی که ایمنی 
بدن با زدن واکسن بیشتر می شود.وی افزود: 
با توجه به سهمیه خوب واکسنی که داریم از 
هم استانی های عزیز خواهش می کنم که هر 
چه سریع تر نســبت به تزریق واکسن اقدام 

کنند.
در حال حاضر ســه شهرستان خوزستان در 

وضعیت قرمز، 11 شهرســتان نارنجی و 13 
شهرستان زرد هستند.

هشدار استاندارخوزستان  :

 خوزستان ظرفیت ورود به موج پنجم بیماری را ندارد

سرویس  نژاد  سلطانی  مهران   
اســتان ها //نماینــده مردم 
شورای  مجلس  در  دشتستان 
اسلامی گفت: صنایع مستقر در 
جنوب استان بوشهر بیشترین 
زیان را برای استان داشته اند و 
آلایندگی  پرداخت حق  با  باید 
و مشــارکت در رفع مشکلات 
این  برق،  جمله  از  زیرساختی 

زیان ها را جبران کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر ابراهیم 
رضایی در صبحگاه ایمنی شــرکت 
توزیع برق استان بوشهر در برازجان 
اظهار کرد: نیروهای شرکت برق در 
گرم ترین روزهای سال و در شرایط 
سخت مشغول خدمت به مردم هستند 
تا ما در خانه های خود آســایش و 
آرامش داشته باشیم که این کار مصداق 

جهاد است.

وی با اشــاره به وقوع حادثه برای 
کارگر شرکت توزیع برق دشتستان، 
ضمن تقدیر از این کارگر و تیم همراه 
که وی را نجات دادند اضافه کرد: فیلم 
این حادثه در فضای مجازی پخش 
شد و بیانگر بخشی از مجاهدت های 
نیروهای برق اســت که مایه افتخار 
برای ما است.نماینده مردم دشتستان 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
در حالی که سرمایه گذاری لازم برای 
افزایش تولید برق صورت نگرفته و 
11 هزار مگاوات کمبود داریم، برخی 
نقاط با خاموشــی روبرو شده است 
و در این شــرایط بیشترین فشار به 

کارکنان صنعت برق وارد می شود.
رضایی با انتقاد از خاموشــی برق 
صنایــع در این شــرایط ســخت 
خاطرنشــان کرد: خاموشی صنایع 
ضربات جبران ناپذیری به دنبال دارد 

و می تواند در افزایش بیکاری و نیز 
کمبود اقلام و اجناس در بازار تاثیر 

داشته باشد.
وی با تاکید بر لــزوم تلاش دولت 
آینده برای افزایش ســرمایه گذاری 
در صنعت برق، بیــان کرد: بخش 
خصوصی مطالبات بسیار زیادی از 
صنعت برق دارد که باید زمینه برای 
پرداخت این مطالبات نیز در دولت 
آینده فراهم شــود.عضو کمیسیون 
امنیــت ملی و سیاســت خارجی 
حرکت  اســلامی  شورای  مجلس 
به ســمت اســتفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر را ضروری دانســت و 
ادامه داد: باید شــرایط تولید برق 
پایدار در کشــور تامین شود تا در 
چنین شرایطی شــاهد قطعی برق 
نباشــیم.رضایی تاکید کرد: تبدیل 
وضعیــت کارکنان بــرق یکی از 

اقدامات مهمی است که با جدیت آن 
را دنبال خواهیم کرد. شرمنده کارکنان 
غیررسمی صنعت برق هستیم و برای 
حل این معضل اساسی تلاش ویژه ای 
می کنیم.وی افزود: صنایع مستقر در 
جنوب استان بوشهر بیشترین زیان را 
برای استان داشته اند و باید با پرداخت 
حق آلایندگی و مشــارکت در رفع 
مشکلات زیرساختی از جمله برق، 

این زیان ها را جبران کنند.
نماینده مردم دشتســتان در مجلس 
شورای اسلامی به برخی از مشکلات 
برق در شهرستان دشتستان اشاره کرد 
و افزود: یکی از مشــکلات مربوط 
به کمبــود ترانس بــرق در حوزه 
روستاهای بخش ارم از جمله باغ تاج 
و روستاهای نزدیک به آن است که 
باید اقدام لازم برای دسترســی بهتر 

مردم به برق انجام شود.

 زیان های صنایع پارس جنوبی  به بوشهر جبران شود

 

آرزو توکلی ســرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام 
گزارشاتی  به  اشاره  با  کرمان  جمعه 
در  که  هایی  ناهنجــاری  زمینه  در 
جامعــه در حال رخ دادن اســت، 
پدیده  گردانی  ســگ  کرد:  عنوان 
نامناســبی اســت و اگــر اکنون 
بــرای حل آن تدبیری اندیشــیده 
 نشــود، اثر منفی در حوزه فرهنگ 
می گــذارد بنابراین قبل از آنکه به 
یک جریان تبدیل شود لازم است با 
برگرفته  مناسب  برخورد  پدیده  این 

از کار کارشناسی انجام شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام 
»حسن علیدادی ســلیمانی« در جلسه 
شــورای فرهنگ عمومی استان کرمان با 
تبیین جایگاه امامت و ولایت در نگاه دینی 

و اسلامی گفت: یکی از موضوعاتی که در 
اهمیت و جایگاه ولایت در اســلام توجه 
ویژه ما را جلــب می کند؛ اجرای احکام 
نورانی اسلام به عنوان یکی از شئون امامت 

است.
توســط  امامت  وی علت درخواســت 
حضرت ابراهیم)علیه الســلام( را در آن 
دانســت که این جایگاه حفاظت از دین 
خدا در صحنــه و اجرای حق تولیت آن 
را به عهده می گیــرد، اظهار کرد: امامت 
به معنی اجرا و عملیاتی شــدن آنچه که 
خداوند از انسان و جامعه بشری خواسته، 
می باشد و فقط ابلاغ و رساندن پیغام خدا 
در این رسالت نیســت.امام جمعه کرمان 
با اشــاره به ماموریت انقلاب شکوهمند 
اســلامی ایــران در گام دوم انقلاب بیان 
کرد: مقام معظم رهبری در گام دوم انقلاب 
خواســتار این است که عملیات دقیق تر، 
عمیق تر و وسیع تر در حوزه مولفه های 
مشخص شده جامعه اسلامی انجام شود 
و آن را عملیاتــی کنیم.وی افزود: اجرای 
احکام، اخلاق و اعتقــاد در صحنه اجرا 
 سخت اســت زیرا باید همانگونه که خدا 
می خواهد، حفاظت و حراست کرد تا اتفاق 
بیفتد.علیدادی سلیمانی حفاظت و حراست 
از دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی در 
4۰ سال گذشــته را یکی از وظایف مهم 

ما در گام دوم انقلاب اســلامی دانست و 
تصریح کرد: مردم در طول 4۰ سال گذشته 
ســختی های زیادی را تحمل کرده اند و 
حتی در برخی از صحنه ها تا شــهادت 
عزیزانشان پیش رفتند لذا نباید برای حفظ 
و حراست از این دستاوردها حتی ذره ای 
کوتاهی کنیم.وی در ادامه به حوزه فرهنگ 
نیز اشاره کرد و گفت: وظیفه جدی ما این 
 اســت مولفه هایی که به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم بر حوزه فرهنگی موثر است 
را مورد بررســی و جامعه را از آفت ها 
نجات دهیم.امام جمعه کرمان با اشاره به 
گزارشــاتی در زمینه ناهنجاری هایی که 
در جامعه در حال رخ دادن است، عنوان 
 کرد: ســگ گردانی پدیده نامناسبی است

 و اگــر اکنون بــرای حــل آن تدبیری 
 اندیشیده نشود، اثر منفی در حوزه فرهنگ

 می گذارد بنابرایــن قبل از آنکه به یک 
جریان تبدیل شود لازم است با این پدیده 
برخورد مناسب برگرفته از کار کارشناسی 

انجام شود.
وی در پایــان تاکید کــرد: تقاضا دارم 
کارشناســان در این رابطه کمک کنند تا 
مناسبی  تصمیم  فرهنگ عمومی  شورای 
بگیرید که این هم مطالبه مردم متدین است 
و هم واقعیتی است که اگر به موقع برخورد 

نکنیم بعدا کار سخت می شود.

امام جمعه کرمان تاکید کرد

 برای حل پدیده سگ گردانی تدبیری اندیشیده شود

حسن سیلاوی ســرویس استان ها //
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی جندی 
شــاپور اهواز از ادامه روند افزایشــی 
بیمــاران مبتــلا به کرونا در اســتان 

خوزستان خبر داد. 

به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ دکتر فرهاد 
ابول نژادیــان در صفحه شــخصی خود در 
توییتر نوشــت: »روند رو به تزاید بیماران 
مبتلا به کرونا در خوزســتان کماکان ادامه 
دارد تــا جایی کــه در شهرســتان بهبهان 

مراجعین به بیمارستان ها نسبت به دو هفته 
پیش 3۷۵ درصد افزایش داشته است.

تشــدید محدودیت هــا و افزایش رعایت 
پروتکل های بهداشــتی، تنها راه جلوگیری 

از گرفتاری در موج جدید پاندمی است.«

رئیس علوم پزشکی اهواز خبر داد

روند رو به افزایش بیماران مبتلا به کرونا در خوزستان

 حسن سیلاوی سرویس استان ها //وزیر نیرو با 
ابراز نگرانی از احتمال خشکسالی در پاییز پیش رو 
گفت: همه دغدغه این است که چنانچه پیش بینی 
سازمان هواشناسی درست باشد و با خشکسالی 
دیگری و تأخیر در بارش مواجه باشیم، در تأمین 
آب شرب و کشت پاییزه برای کشاورزان با مضیقه 

مواجه نشویم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا اردکانیان در جلسه ستاد 
مدیریت بحران و شورای کشاورزی استان خوزستان 
اظهار کرد: بنا بر سیاست های دولت و برنامه هایی که 
در ابتدای دولــت دوازدهم، هم خدمت نمایندگان در 
جلسه رأی اعتماد مطرح کردم و هم در جلسات دیگر 
ارائه دادم، بــا تأکید عرض می کنم که ما در ارتباط با 
بحث های انتقال آب بیــن حوضه ای هیچ طرحی را 
بدون مجوز زیست محیطی اجرا نکردیم و نمی کنیم.

وی افزود: در این دولت هیچ طرح انتقال بین حوضه ای 
اجرا نشده است و تنها، طرح شیرین سازی و انتقال آب 

دریا به فلات مرکزی مطرح بوده است.وزیر نیرو بیان 
کرد: در ارتباط با شــرایط امسال و بحث کشت، روال 
این است که ابتدای سال آبی در همه استان ها به ویژه 
استان خوزستان با توجه به منابع وسیع آب و خاک، 
جدول منابع و مصارف آب را در خود اســتان تنظیم 
می کنند و برای تقســیم آب تصمیم گیری می شود که 
امسال نیز این کار انجام شد.وی با بیان اینکه بر اساس 
پیش بینی های هواشناسی هر سه ماه یک بار شرایط 
ترسالی و خشکسالی مشخص می شود و خود مقامات 
استان به این جمع بندی رسیده اند که برخی کشت های 
پرآب امسال محدود شود، افزود: برای اولین بار مجلس 
شورای اسلامی نیز در قانون بودجه به این کار، شکل 
قانونی داد. یعنی بر اساس بند ک تبصره ۸ قانون بودجه، 
اختیار تصمیم گیری در این خصوص به خود استان ها 
واگذار شد و نهایتاً کمیته سازگاری با کم آبی استان به 
ریاست اســتاندار و عضویت مدیران استانی متناسب 
با شرایط آبی سال، تصمیم می گیرند که چگونه عمل 
کنند.اردکانیان با ابراز نگرانی از احتمال خشکســالی 
در پاییز پیش رو ادامه داد: همه دغدغه این اســت که 
چنانچه پیش بینی سازمان هواشناسی درست باشد و 
با خشکسالی دیگری و تأخیر در بارش مواجه باشیم، 
در تأمین آب شرب و کشت پاییزه برای کشاورزان با 

مضیقه مواجه نشــویم.وی افزود: جلساتی با حضور 
وزیر جهاد کشاورزی برگزار و بررسی شد که چگونه 
رفتار شود تا معیشت کشاورزان آسیب نبیند.وزیر نیرو 
در خصوص منابع مالی، گفت: همه می دانیم که دولت 
از نظر برنامه و طرح با محدودیت مواجه نیســت. در 
ســال 9۶ طرح جامعی برای حل و فصل مسائل آب 
و فاضلاب و جمع آوری آب های سطحی تدارک دیده 
شد. بخشی از اعتبار تأمین شد و بخش قابل توجهی نیز 
به دلیل مشکلات مالی باقی ماند. امیدواریم با خبرهای 
خوبی که این روزها شــنیده می شود، منابع مالی قابل 
ملاحظه ای به این مساله اختصاص داده شود و این طرح 
زودتر عملی شود.وی بیان کرد: طرح فاضلاب استان 
خوزستان به ویژه فاضلاب اهواز موضوع بسیار مهمی 
است اما فراموش نکنیم که به اندازه اهمیت این طرح، 
جمع آوری آب های سطحی نیز مهم است. اینجا مشکل 
آب های سطحی به نوعی خود را در فاضلاب نیز نشان 
می دهد.اردکانیان یادآور شد: مجموعه تصمیمات اخیر 
دولت تأثیر قابل ملاحظه ای خواهد داشت.وی گفت: در 
خصوص مدیران سعی ما این بوده که نه تنها در استان 
خوزســتان بلکه در دیگر مناطق نیز به ظرفیت منابع 
انسانی اســتان توجه کنیم زیرا این بزرگ ترین ثروت 

تجدیدپذیر کشور است.

وزیر نیرو مطرح کرد 

نگرانی از خشکسالی پاییز امسال

زاده  حائــری  علیرضــا   
//معاون  ها  استان  سرویس 
هماهنگــی امــور عمرانی 
در  کرد:  اعلام  یزد  استاندار 
راســتای بررسی مشکلات 
به  راننــدگان  از  برخــی 
خصــوص دربــاره رعایت 
نشــدن نوبــت و پرداخت 
جهت  در  حمــل،  کرایــه 
فولادی  بارهای  ساماندهی 
در اســتان مقرر شــد که 
از  بار  درخواســت  سامانه 
بانک بارهای فولادی  یا  مبدا 

اســتان به زودی راه اندازی 
شود. 

؛  دریا  به گــزارش خبرنــگار 
محســن صادقیان در این رابطه 
تصریح کــرد: به ایــن ترتیب 
مقرر شد از اول مردادماه تمام 
و  فولاد  تولیدی  شــرکت های 
شــمش در استان نســبت به 
ارائه حمل بار خود در سامانه 
اســتان  فولادی  بانک بارهای 

اقدام کنند.
وی تاکیــد کــرد: همچنین در 

مقرر شد  نیز  اردکان  شهرستان 
از طریق  فقط  فولادی  بارهای 
کنسیرسیوم شرکت های حمل و 

نقلی بارگیری و حمل شود.
این  داد:  ادامه  استاندار  معان 
آزمایشی  صورت  به  سامانه 
از مردادماه راه  اندازی شده 
و در پایــان ماه نســبت به 
تصمیمات  و  اقدام  آن  پایش 
سراسری  خصوص  در  لازم 
گرفته  ســامانه  این  شــدن 

خواهد شد.

نقل  به  ایســنا و  به گزارش 
استانداری  عمومی  روابط  از 
یزد،  صادقیان در پایان گفت: 
همچنین مقرر شــد اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده 
ای نســبت به بررسی مجوز  
شــرکت های که هیــچ گونه 
فعالیــت حمل و نقلی به غیر 
اقدام  ندارند،  تجمیع  بارهای 
کرده و در صورت نداشــتن 
فعالیت نسبت به سلب امتیاز 

این شرکت ها اقدام کند.

 بانک بارهای فولادی در یزد راه اندازی می شود

// ها  اســتان  توکلی ســرویس  آرزو   
استاندار کرمان با اشــاره به ظرفیت ها 
و ســرمایه های اجتماعی استان کرمان، 
اظهار کرد: کرمان می تواند پایلوت تحول 

در کشور باشد. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ علی زینی وند در 
جلسه شــورای فرهنگ عمومی استان کرمان 
گفت: در شان نظام اسلامی، فرهنگ قرآنی را 

آموزش نــداده ایم. وی بر لزوم ایجاد تغییرات 
جذاب در آمــوزش قرآن ابتدایی تاکید کرد و 
افزود: با روش ها و گفتمان ســنتی نمی توان 

نسل جوان را انقلابی و قرآنی تربیت کرد.
اســتاندار کرمان با بیان این مطلب که در همه 
حوزه های کشور باید تجدید نظر کرد، گفت: 
باید تغییراتی برای شیوه کشورداری ایجاد کرد 
و این تغییرات باید با کار کارشناسی صورت 

گیرد و نقش ائمه جمعه در این مهم موثر است.
وی با اشــاره به ظرفیت ها و ســرمایه های 

اجتماعی استان کرمان، اظهار کرد: کرمان 
می تواند پایلوت تحول در کشور باشد.

زینی وند با اشاره به برخی از ناهنجاری هایی 
که جدیدا در اســتان در حال رخ دادن است، 
عنوان کرد: این ناهنجاری ها در شــان استان 

کرمان نیست.

استاندار کرمان:

کرمان می تواند پایلوت تحول در کشور باشد

طرح : بیتا  هوشنگی
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گروه گزارش //  تحریم های بین المللی و شیوع ویروس 
کرونا مانع از توسعه زیر ساخت های بندری در مجتمع 
بندری شــهید رجایی نشد و دولت در آخرین ماههای 
فعالیت خود توانســت با ایجاد یک پســت اسکله و 
افزودن ۳۱ هکتار به پسکرانه این بندر، حلقه تحریم را 

در صنعت دریایی و بندری بشکند. 
بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین، فعال ترین و مدرن ترین بندر 
کشور به دلیل قرارگیری در نقطه اتصال مسیر دریایی کریدور 
جنوب به شمال به مسیرهای جاده ای و ریلی کشور، نقشی کلیدی 
را در راستای برقراری ارتباط کشورهای آسیای جنوب شرقی و 
اروپا برای این بندر رقم زده است، لذا تجهیز و توسعه این بندر 
به همراه توسعه زیرساخت های حمل و نقل کالاهای ترانزیتی، 
نقش مهمی در توســعه صنعت ترانزیت کشور ایفا می کند.۲4 
تیرماه امسال در مراسم بهره برداری از 1۶ طرح زیربنایی سازمان 
بنادر کشور، شــش طرح دریایی و بندری به ارزش سه هزارو 
19۷میلیارد تومان به صورت ویدئوکنفرانسی و با دستور رییس 
جمهوری در سطح بندرهای این استان بهره برداری شد که افتتاح 
این تعداد طرح  بندری و دریایی گامی زیربنایی در توسعه و تجهیز 
حوزه دریایی و بندری در اســتان هرمزگان محسوب می شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی درمراسم بهره برداری از 
این طرح ها به اهمیت این طرح ها، ســهولت صادرات و توسعه 
سرمایه گذاری اشاره کرد و گفت: افتتاح این طرح های بزرگ و 
مهم دریایی و بندری در شرایطی است که کشور با سخت ترین 
تحریم ها و شــیوع ویروس کرونا روبرو است.محمد راستاد با 
بیان اینکه امروز 31 هکتار پســکرانه در اسکله شهید رجایی 
وجود دارد که امکان پهلوگیری کشــتی ها تا ظرفیت 1۸ هزار 
و TEU 4۰۰ را دارد، افزود: ناوگان کشــتیرانی کانتینری امروز 
به دنبال استفاده از کشتی های بزرگ است، لذا بنادری در گردونه 
کشتی های کانتینری قرار می گیرند که قابلیت پذیرش کشتی های 
بزرگ را داشته باشند.وی با بیان اینکه اعماق کانال های ورودی 
بنادر افزایش پیدا کرده است، گفت: سه پست اسکله نفتی برای 
پهلودهی کشتی های نفتکش در بندر شهید رجایی به بهره برداری 

رسید که موجب تسهیل صادرات نفتی خواهد شد.
 ایجاد بنادر نسل سوم کمک به افزایش قدرت 

ترانزیت است
وزیر راه و شهرسازی نیز در این مراسم ابرازداشت: بنادر کشور 
به ســمت بنادر نسل ســوم با ظرفیت و تجهیزات پیشرفته تر 
حرکت کرده  که این خود وجه تمایز دولت تدبیر و امید اســت.

محمد اســلامی ادامه داد: با تبدیل بنادر شهید رجایی به بنادر 
نسل سوم، در تلاش هستیم تا سهم بازار ایران را در قیمت تمام 
شــده کالاها کاهش دهیم و درعین حال با ایجاد جذابیت های 
اقتصادی و تجاری، صادرات را پایدار کنیم.به گفته وی، در این 
دوره برای رفتن به سمت بنادر نسل سوم 1۷ هزارمیلیارد تومان 
سرمایه گذاری شد که حدود 14 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در بخش خصوصی در این دوره مدیریت دولت تدبیر و امید اتفاق 
افتاده است که حکایت از رویکرد مثبت و سازنده دارد.وزیر راه و 
شهرسازی، رفتن به سمت بنادر نسل سوم با ایجاد ظرفیت تولید 
بار در بنادر و ایجاد صنایع و ظرفیت های فناوری مواد را کمک به 

افزایش قدرت ترانزیت دانست.
 ایجاد ۲۰ هزار شغل با توسعه پس کرانه و 

زیرساخت های بندری در بندرشهید رجایی

از طرفی تدوین استراتژی و ایجاد مراکز صنعتی و سرمایه گذاری 
حوزه نفتی در حاشیه دریای عمان و خلیج فارس از اصول پدافند 
غیرعامل کشور خواهد بود که تعالی کشور در مسیر توسعه دریا 
محور را سبب می شود، موضوعی که در سال های اخیر از سوی 
دولت مردان و صاحب نظران اقتصادی مورد توجه و تاکید قرار 

گرفته اقتصاد دریامحور است.
اســتاندارهرمزگان در این باره نیز معتقد است: تفاهم نامه های 
سرمایه گذاری در بندر شهید رجایی، به ایجاد نسل جدید بنادر 
دربندر شهید رجایی و به دنبال آن ایجاد اشتغال بیشتر در این 

استان منجر خواهد شد.
به گفته فریدون همتی، ایجاد ۲۰ هزار شغل با توسعه پسکرانه 
و زیرســاخت های بندری در بندر شــهید رجایی را می توان 
مهم ترین دستاورد امضای تفاهم نامه های جدیدی دانست که با 
سرمایه گذاری 1۰۰ هزار میلیارد ریالی و ۸۰۰ میلیون یورویی 
در این خطه حاصل می شود.وی در حاشیه بهره برداری از شش 
طرح شــاخص دریایی و بندری اخیر در استان هرمزگان نیز 
گفت: بهره برداری از این طرح های توسعه ای بندرشهید رجایی 
به عنوان بزرگترین بندر کانتینری کشور، ضمن اینکه گامی در 
راستای اقتصاد مقاومتی و کمک به توانمندی  های داخلی است، 
موجب ارتقای ظرفیت تخلیه و بارگیری کالا و افزایش امکانات 
صادرات فرآورده های نفتی برای کشــور خواهد شــد.معاون 
مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی نیز 
۲۶تیرماه امسال گفت: تجهیز و بهره برداری از اسکله های نفتی 
بندر شهیدرجایی سالانه ۲۶میلیون تن به ظرفیت نفتی این بندر 
اضافه می کند.به گفته محمدرضا اله یار، دربحث مربوط به بخش 
نخست مرحله سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی، یک پست 
اسکله 1۸ هزار TEU 4۰۰ مدنظر قرار می گیرد که باعث می شود 
یک گام به سمت پذیرش کشتی هایی با سایز بسیار بزرگ در این 

بندر نزدیک شویم.
  اثرات طرح توسعه بندرشهید رجایی

 در توسعه تجاری کشور
در راستای »تأثیر توسعه بندر شهید رجایی و عوامل موثر بر آن 
در توسعه تجاری کشور« یکی از موضوعات مهم و جدی که در 
این دولت به ویژه برای مدیران سازمان بنادر و دریانوردی کشور 
و استان هرمزگان حائزاهمیت می باشد و تلاش های زیادی تا 
کنون صورت گرفته، »بررسی روند پیشرفت فاز سوم طرح توسعه 
بندر شهید رجایی« است که بهره برداری از یک پست اسکله و 
31هکتار بارانداز پایانه کانتینری بندرشهید رجایی و همچنین سه 
پست اسکله نفتی در بندر خلیج فارس در ۲4 تیرماه امسال و آیین 
بهره برداری از 1۶ طرح زیربنایی سازمان بنادر کشور در همین 
راستا صورت گرفت.مرحله سوم طرح توسعه بندر شهیدرجایی 
و سه پست اسکله نفتی، ۲ مگاپروژه توسعه ای هستند که در قالب 
طرح های ســال جهش تولید برای سازمان بنادر و دریانوردی 
تعریف شد.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان دراین باره به 
ایرنا گفت: مرحله سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی شامل 
احداث سه پست اســکله به طول 14۰۰ متر است که امکان 
پهلوگیری شناورها با ظرفیت 1۸ هزار و TEU 4۰۰  را فراهم 
می کند و از سویی جایگاه بندر شهید رجایی را در رقابت با سایر 
بنادر منطقه ارتقا خواهد داد.علیرضا محمدی کرجی ران بیان اینکه 
طرح توسعه بندر شهید رجایی چه در بحث طراحی و چه در 
حوزه ساخت کاملاً به شکل بومی و با تکیه بر توان داخلی درحال 
انجام است، افزود: با اجرای کامل فاز سوم؛ ظرفیت اسمی تخلیه و 

بارگیری ترمینال کانتینری بندرشهید رجایی  از ۶,3 به ۸.4 میلیون 
TEU افزایش پیدا می کند.

وی با اشــاره به راه اندازی طرح های توســعه ای اخیر در بندر 
کانتینری شــهیدرجایی، اضافه کرد: هم اکنون ۲ هزار و 4۰۰ 
هکتار اراضی جدید به بندر شهید رجایی ملحق شده تا طرح های 
توسعه ای در این بندر ایجاد شود.مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی در خصوص اهمیت بهره برداری از سه پست اسکله 
نفتی در بندرخلیج فارس نیز گفت: با بهره برداری از این اسکله ها 
که از نوع شمع و عرشه و با امکان پهلوگیری شناورهای نفتکش 
1۰۰ هزار تنی است، زیرساخت لازم برای صادرات سالانه 34 
میلیون تن فرآورده های نفتی شامل بنزین، گازوییل، نفتا، میعانات 
گازی، نفت کوره و سوخت شناورها فراهم می شود و ظرفیت 
صادرات فرآورده های نفتی از بندر شــهید رجایی 3۰ درصد 

افزایش پیدا می کند.
به گفته محمدی کرجی ران، این اســکله های نفتی به طول یک 
هــزار و 3۰۰ متر، ۸۵۰ متر عرشــه و 1۶ متر عمق در ضلع 
شرقی حوضچه  بندر شهید رجایی واقع شده که ساخت آن ها 
با قابلیت پذیرش شناورهای بزرگ نفتی با اتکا بر توان داخلی 
صورت گرفته اســت.وی ادامه داد: امروز خوشبختانه در بنادر 
استان هرمزگان برای انواع کالاها و کشتی ها، اسکله و پایانه های 
مخصوص وجود دارد که قابلیت خدمات دهی دارند و در سه سال 
اخیر و با وجود تحریم های سخت، سازمان بنادر و دریانوردی به 
ویژه بنادر هرمزگان توانسته در تخلیه و بارگیری کالا عملکرد 

مناسبی داشته باشد.
 بومی سازی دانش بندری و اثبات ناکارآمدی 

تحریم ها
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، توجه و استفاده از دانش 
متخصصان ایرانی در مرحله ســوم طرح توســعه بندر شهید 
رجایی را مورد تاکید قرار داد و افزود: بومی سازی دانش بندری 
با اتکا بر تخصص مهندسان جوان مبین تحکیم دانش افزایی و 
اثبات ناکارآمدی تحریم هاست.محمدی کرجی ران تصریح کرد: 
خوشبختانه سازمان بنادر و دریانوردی تجهیزات و شناورهای 
مورد نیاز کشــور را به سازندگان داخلی سفارش داده است که 
این امر باعث فعال شــدن بیش از پیش صنایع دریایی کشور 
می شود.وی گفت: بهره گیری از این تجهیزات کمک می کند تا 
عملیات جابه جایی انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بزرگترین 
بندر تجاری کشور بدون کوچک ترین آسیبی انجام شود.بندر 
راهبردی شهید رجایی در ۲3 کیلومتری غرب بندرعباس مرکز 
استان هرمزگان و در شمال جزیره قشم و تنگه هرمز واقع شده که 
با داشتن روابط دریایی و مبادله کالا با ۸۰ بندر شاخص بین المللی 
به عنــوان بزرگترین بندرتجاری و کانتینری و همچنین دروازه 
طلایی اقتصاد ایران مطرح است و سهم ۵۰ درصدی از تجارت 
ایران را به خود اختصاص داده است.این بندرکانتینری با داشتن 
ظرفیت های مختلفی همچون پایانه نفتی، کانتینری، کالاهای فله، 
جرثقیل های بزرگ ریلی و زرافه ای، اتصال به راه آهن سراسری 
و اراضی پشتیبانی نقش حیاتی برای اقتصاد دریا محور در کشور 
ایفا می کند.قرارگرفتن در دهانه ورودی خلیج فارس و تنگه هرمز، 
بهره مندی از تجهیزات مدرن، اتصال به شبکه بین المللی ریلی، 
امکان واگذاری زمین و دیگر امکانات به سرمایه گذاران بخش 
خصوصی و ده ها مزیت دیگر موجب شده تا بندر شهید رجایی 
بندرعباس به یکی از موفق ترین سازمان های بندری در خاورمیانه 

تبدیل شود./ایرنا 
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شــیوع بیماری کرونا و تعطیلی مدارس 
و مراکز آموزشــی، در ابتــدا نگرانی ها 
و بی انضباطی های آموزشــی زیادی را 
 در برنامه ریزی مــدارس و درس های 
دانش آموزان ایجاد کرد ولی با گذشــت 
زمان و ارائه راه حل های مناســب این 
وضعیت توســط مســئولین آموزش و 
پرورش و مدیران مــدارس تا حدودی 
شرایط ایجاد شــده قابل کنترل گردید؛ 
اما با وجود این که بــا تعطیلی مدارس 
آموزش هــا و کلاس های درس دانش 
آموزان تعطیل نبــوده و فرآیند تحصیل 
آنان بــه صورت مجازی و غیرحضوری 
از طریق روش هــای مختلف از جمله 
پیام رسان شــاد همچنان  از  اســتفاده 
ادامه داشته، بســیاری بر این باورند که 
آمــوزش و یادگیری به روش حضوری 
 برای دانش آموزان مدارس بسیار مفیدتر
 بــوده و بازدهی بیشــتری نیز خواهد 

داشت . 
تحصیلی  مقاطع  تمامــی  آموزان  دانش 
 با وجود دریافــت آموزش های دروس
 و امتحانــات خــود به صــورت غیر 
بهتر یادگیــری  بــرای  اما   حضــوری 
 و همچنین درک بهتــر مطالب نیازمند 
ایــن آموزش هــا به صورت  دریافت 

حضوری و در محیط آموزشی می باشند 
همچنیــن تاثیر جو محیط آموزشــی و 
با معلمان مدارس در  برخورد حضوری 
بســیار  آموزان  دانش  دروس  یادگیری 
زیاد بوده و موجب بالارفتن دقت دانش 
یادگیــری مطالب و کاهش  آموزان در 
بی دقتی و بازیگوشــی آن ها می شود 
.تمامی این عوامل باعث شــده است که 
ادارات آموزشی و مدارس در  مسئولین 
تلاش باشند که شرایط مناسب بازگشایی 
مدارس و برگزاری کلاس های درس به 
صــورت حضوری در ســال  14۰۰ - 

14۰1 را فراهم نمایند.
* باز گشایی مدارس به شرط 

مصونیت جمعی
وزیر آموزش وپــرورش درباره وضعیت 
بازگشــایی مدارس در ســال تحصیلی 
پیش رو با توجه به سیر نوسانی بیماری 
کرونــا توضیحاتــی داد و گفــت: اگر 
در مهــر 14۰۰ ما بــا وضعیتی روبه رو 
شدیم که ایمنی جمعی ایجاد شده باشد، 
حضــور دانش آموزان مخاطره نداشــته 
کنند،  تأیید  بهداشــت  باشد و مسئولان 
برگــزار می کنیم.  را حضــوری  آموزش 
ایــن از آن موضوعاتی اســت کــه نیاز به 
بررسی بیشــتری دارد.در کل باید گفت که 
محســن حاجی میرزایی هر جا که صحبت 
از تصمیمات ســخت اســت موضوع را به 
 ســتاد ملی کرونا و مصونیت جمعی ارجاع

 

مــی دهد. وی عنوان می کند که در صورتی 
ایجاد شــود، شــروع  که مصونیت جمعی 
مــدارس در اول مهر ماه امــکان پذیر می 
باشد ولی ســوال این اســت که مصونیت 
جمعی چیســت و چگونــه در یک جامعه 
این مهم بدســت می آیــد. نکته مهم تر این 
که آیا می توانیم پیش بینی کنیم که در ســه 
ماه آینده امکان رسیدن به مصونیت جمعی و 

بازگشایی مدارس وجود دارد؟ 
علی رغــم تمایل و اصــرار وزیر آموزش 
پرورش و ستاد ملی کرونا و سایر مسئولین 
و همینطــور تمایل مــدارس غیر انتفاعی و 
مراکز آموزشــی غیر دولتی به بازگشــایی 
مدارس و شــروع آموزش حضوری با این 
حال مطالعات انجام شــده نشان می دهد که 
پیش بینی هــای وضعیت کرونا در ماه های 
آینده مبهم و نامشخص است و ممکن است 
با پیک شیوع دیگری مواجه شویم.همینطور 
احتمال بازگشایی نسبی مدارس و یا تعطیلی 
های مکرر در طی دوران تحصیل در ســال 
آینده مطرح اســت. رســیدن به مصونیت 
جمعی تا اواخر شهریور ماه و احتمال شروع 
مدارس به شکل آموزش حضوری و در کل 
استان های کشــور غیر محتمل به نظر می 

رسد.
امــا در این بیــن بعــد از اوج گیری موج 
پنجــم کرونــا، اینبــار فرهنگیان شــرط 
بازگشــایی مدارس را تعیین کــرده اند. از 
منظر فرهنگیان و تمامی دســت اندرکاران 
تنها  بازگشــایی مــدارس 14۰۰  شــرط 
منوط بــه واکسیناســیون ســریع و جامع 
 اســت و تــا عملی نشــدن ایــن موضوع
 نمــی تــوان بازگشــایی مــدارس را به 
صورت قطــع اعلام کــرد. بنابراین مدیران 
بــرای آموزش حضــوری و غیر  مدارس 
حضــوری بایــد آمادگــی هــای لازم را 
داشــته باشــند. از این رو توصیه می شود 
 مــدارس بالاخص مــدارس غیــر دولتی
 و مــدارس غیر انتفاعی کــه دغدغه های 
متفاوتی نســبت به مــدارس دولتی دارند 
آمادگــی لازم در صورت عدم بازگشــایی 
مدارس و یا تعطیلی های ناشــی از شیوع 
گسترده کرونا در طی سال تحصیلی را داشته 
باشند و راهکارهایی را برای جلب رضایت 
اولیای دانش آمــوزان و نیز ارتقای کیفیت 

آموزش غیر حضوری خود داشته باشند.

بازگشت به مدرسه در 1400 شدنی است؟
یادداشت

با فقر حرکتی در روزهای کرونایی چه کنیم؟
یادداشت

       الهام رفیعی 
elham.r @                        gmail.com

یکی از مشــکلات امروزه افراد در روزهای 
شــیوع  ویروس کرونا و قرنطینه خانگی، فقر 
حرکتی، ســاییدگی مفاصل و پوکی استخوان 
اســت که در این دوران میان اقشــار مختلف 
جامعه علاوه برافراد مســن در میان کودکان 
و نوجوانان رو به افزایــش بوده و این زنگ 

خطری برای سلامت جامعه است.
 شــاید یکی از راه های نشــان دادن اهمیت 
تحرک، مطــرح کردن بیمــاری فقر حرکتی 
برای آن  باشد.بیماری فقر حرکتی اصطلاحی 
دســته از بیماری هایی است که می توانند تا 
حدی به بعضی شــیوه های زندگی بی تحرک 
مربوط باشند. منظور از فقر حرکتی، کم بودن 
سطح فعالیت بدنی است. با پیشرفت فناوری 
و قرنطینــه مانــدن در خانه بــه دلیل کرونا، 
عادات حرکت برای بــرآورده کردن نیازهای 
روزانه کاهش یافته اســت. متاسفانه فعالیت 
بدنــی ایرانی ها به پیــاده روی از درب منازل 
تا خودرو محدود شــده اســت، گفتنی است 
در کل دنیا فقر حرکتــی مقوله ای نگران کننده 
است. این کمبود فعالیت می تواند باعث زوال 
بسیاری از روندهای طبیعی بدن شود؛ بنابراین 
مشکلات پزشکی از جمله سرخرگ کرونری، 
فشــار خون بــالا، چاقی، پوکی اســتخوان، 
دیابت، فشــار روانی، بیمــاری بی خوابی و 
کمردرد، ممکن اســت به طور مستقیم یا غیر 
مســتقیم به کاهش فعالیت بدنی مربوط شود؛ 
بنابراین افزایش ســطح فعالیت، ممکن است 
روند بیماری را تا حــدی تغییر دهد. از بین 

بیماری های اشــاره شده بیماری های قلبی-
عروقی، بویژه بیماری سرخرگ کرونری علت 
اصلی مرگ در کشورهای پیشرفته است. برای 
مثال یک ســوم مرگها به علت بیماری قلبی-
عروقی است که یک دوم آن مربوط به بیماری 

سرخرگ کرونری است.
همانطور که گفته شــد بزرگسالان و کودکان 
دچار فقر حرکتی هســتند امــا این پدیده در 
میان زنان شایع تر اســت که البته داشتن یک 
برنامه غذایی مناسب و ورزش کردن می تواند 
تا حد زیادی از این مشــکل جلوگیری کند. 
ســلامت بدن با ورزش ارتقا یافته و تقویت 
می شود و شــیوع کرونا ویروس نباید مانع از 
ورزش کردن شــود. با توجه به هشدارها در 
خصــوص در خانه ماندن و بــا وجود اینکه 
اغلب خانه هــا آپارتمانی هســتند، همچنین 
بسته بودن سالن های ورزشی می توان با انجام 
نرمــش و ورزش های هوازی و کششــی در 
خانه، بدن را شــاداب و سرزنده نگه داشت.
از جمله تمرین هایی که افراد می توانند در این 
ایام انجام دهنــد ورزش هایی همچون دراز و 
نشســت، دویدن و نرمش آرام، پروانه زدن و 
تمرینات هوازی برای بالابردن افزایش ضربان 

قلب است.
البته از نقش فیزیوتراپی برای پیشــگیری از 
بیماری ها از جمله فقــر حرکتی به خصوص 
و در افراد مســن تر که توانایی ورزش کردن 
را ندارند، نباید غافل شــد. در این خصوص 
انجمن فیزیوتراپی ایران در مدت یکســال و 
اندی کلیپ هــا و ویدئوهای آموزشــی در 
فضای مجازی تهیه کرد تــا افراد مختلف به 

ویژه کــودکان و نوجوانان در قرنطینه خانگی 
فعالیت های بدنــی و فیزیکی را انجام دهند.
همچنین در بخش های بســتری و ســرپایی 
فیزیوتراپیســت ها در کنــار کادر درمان در 
مراکز درمانی مشــغول کار بوده و به گفته ی 
احمد موذن زاده، رئیــس انجمن فیزیوتراپی 
ایران، تاکنون 4۰۰ نفر از آن ها به کرونا مبتلا 

شده و هفت نفر نیز شهید شدند.
درواقع فقر حرکتی موضوعی است که در سال 
کرونایی کــم تر به آن پرداخته و در مورد آن 
صحبت شده و شــاید کم تر کسی نیز متوجه 
این مســئله شده باشــد اما حال پس از یک 
سال و نیم می توان دریافت که این مسئله در 
ناهنجاری هایی شده  به  منجر  زندگی روزمره 
که سطح کیفیت زندگی را کاهش داده است و 
هزینه های اقتصادی را متحمل سیستم درمان 
خواهد کرد.  متاســفانه در جامعه ما اگر یک 
فرد اضافه وزن داشته باشد سرزنش نمی شود 
و باور اجتماعی به گونه ای اســت که اضافه 
وزن و چاقی مقوله نامناســبی نمی پندارد و تا 
زمانی که به این مساله به عنوان یک نارسایی 
نگاه نشود و دستگاه های مختلف در کنار مردم 
آن را به عنوان یک اولویت تعریف نکنند بهبود 
وضعیت جسمانی و فعالیت بدنی رقم نخواهد 

خورد.
 در یک دهه گذشــته حدود هفت الی هشت 
درصد کودکان ایرانی چاق بودند اما متاسفانه 
در حال حاضر ایــن آمار از 1۰ درصد عبور 
کرده و در مناطق مختلف کشور اعم از مناطق 
شهری و روســتایی متفاوت است. این مساله 
نشان دهنده تغییرات در یک دهه گذشته است 
و درصد کودکان دارای اضافه وزن و چاق از 
عدد 1۰ عبور کرده است. به نظر می رسد بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند برنامه ریزی مدون 
و یکپارچه از سوی نهادهای مختلف و متولی 
نظیر وزارت ورزش و جوانان، وزارت آموزش 
و پرورش، وزارت علوم، وزارت بهداشــت، 
مرتبط هستیم  دیگر دستگاه های  و  شهرداری 
تا شــاهد تغییر و تحول جدی در راســتای 
افزایش میزان فعالیت بدنی و تحرک اقشــار 
مختلف در جامعه ایرانی باشیم،   مسئله ای که 
تمامی افراد کشور را در بر می گیرد و کودک، 
میانســال، کهنسال و مرد و زن نمی شناسد. به 
طور حتم عدم توجه جــدی به این موضوع 
از سوی مردم و دولتمردان تبعات سنگینی را 
برای سلامت جسمی و روانی جامعه به همراه 

خواهد داشت.


